
 
Aizkraukles novada dome 

FINANŠU UN ATTĪSTĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2024. gada 12. decembrī Nr. 11   

 

Sēde sasaukta plkst. 11.45, Sapulču telpā, Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē 

Sēdi uzsāk plkst. 13:00 

Sēdi atklāj plkst. 13:00 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā Lietvaris ar elektronisko balsojumu par katru 

izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:    Leons Līdums 

Sēdi protokolē:              domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

          domes deputāti (13) Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks,  Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Einārs Zēbergs, 

Andris Zālītis 

Sēdē nepiedalās 

domes deputāti (4) Uldis Dzērve (darba apstākļu dēļ); 

 Uģis Rubenis (darba apstākļu dēļ); 

 Dainis Vingris (neierašanās iemesli zināmi domes 

priekšsēdētājam); 

Dāvis Kalniņš (darba apstākļu dēļ). 

   

Uzaicinātās personas un ziņotāji: 

Juridiskā nodaļas vadītāja Gita Židova,  

Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

izpilddirektora vietnieks Gvido Liepiņš,  

Informācijas un komunikāciju tehnoloģiju nodaļas 

datorsistēmu administrators Andris Bartkevičs,  

Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

izpilddirektors Uldis Riekstiņš, 

Neretas apvienības pārvaldes vadītājs Juris Gorbačovs, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas Finanšu un grāmatvedības 

nodaļas vadītāja Krista Dzene,  

Microsoft TEAMS videokonferences režīmā: 

Kokneses apvienības pārvaldes vadītāja Agrita Vagoliņa, 

Attīstības nodaļas vadītāja Ilona Kāgane, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas ekonomiste 

Sandra  Rizga, 

Skrīveru pagasta pārvaldes vadītāja Santa Finstere, 

Aizkraukles novada Sociālā dienesta vadītājs 

Edvarts  Pāvulēns,  

Aizkraukles novada pašvaldības Aizkraukles pilsētas un 

pagasta pārvaldnieks Aigars Zīmelis, 



2 
 

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

Indra  Zilgalve, 

 Īpašumu nodaļas vadītāja Gunta Baiba,  

Juridiskā nodaļas juriste Ligita Kronentāle, 

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

Mirdza  Brūniņa, 

Īpašumu nodaļas vadītāja vietniece Sarmīte Stepiņa,  

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

Saulcerīte  Blūzmane, 

Dabas resursu speciāliste Anda Mikāla, 

Seces pagasta pakalpojumu centra vadītāja Gundega  Zarāne, 

Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja 

Liene  Paukšte- Uzula, 

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

Sanita  Grabāne, 

Juridiskās nodaļas juriste Ilze Stupāne, 

Juridiskā nodaļas juriste iepirkumu jautājumos Ilga Visocka, 

Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja Olita Znotiņa, 

Aizkraukles novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

komisijas sekretāre Mārīte Ziemele, 

Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Ambainis, 

Kokneses pamatskolas - attīstības centra skolas direktore 

Anita Ščerbinska. 

 

L.LĪDUMS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt darba kārtību ar sešiem 

darba kārtības jautājumiem: 

1.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 60. punktu (lēmuma projekts 1007 "Par Aizkraukles novada attīstības 

programmas 2021. - 2028.gadam investīciju plāna aktualizāciju"), iesniedz Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 12 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis,  Evija 

Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Finanšu un attīstības 

jautājumu komiteja NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

2.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 61. punktu (lēmuma projekts 1026 "Par saistošo noteikumu Nr.2024/ 

“Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības līdzdalības budžeta projektu konkursa nolikums" 

apstiprināšanu"), iesniedz Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis,  Evija 

Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Arvis Upīts), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, 

Finanšu un attīstības jautājumu komiteja NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

3.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 62. punktu (lēmuma projekts 1027 "Par nekustamā īpašuma “Krasti”, 

Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā  sadalīšanu"), iesniedz Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis,  Evija 

Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Arvis Upīts), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, 

Finanšu un attīstības jautājumu komiteja NOLEMJ: 



3 
 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

4.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 63. punktu (lēmuma projekts 1028 "Par Kokneses pamatskolas – attīstības 

centra dalību Eiropas Savienības programmas ERASMUS+ projektu pieteikuma konkursā"), 

iesniedz Uldis Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis,  Evija 

Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Arvis Upīts), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, 

Finanšu un attīstības jautājumu komiteja NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

 

5.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 64. punktu (lēmuma projekts 1029 "Par saistošo noteikumu Nr.2024/ 

„Grozījumi  Aizkraukles novada domes 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2024/1 

 “Par Aizkraukles novada pašvaldības budžetu 2024.gadam”apstiprināšanu”"), iesniedz Uldis 

Riekstiņš 

Atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis,  Evija 

Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Arvis Upīts), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, 

Finanšu un attīstības jautājumu komiteja NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT.  

 

6.priekšlikums: 

iekļaut darba kārtībā 65. punktu (lēmuma projekts 1030 "Par grozījumiem Aizkraukles novada 

domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.853“Par Aizkraukles novada pašvaldības sākumskolu 

un pamatskolu tehnisko darbinieku amatu sarakstiem un klasifikācijām” 5.pielikumā “Mazzalves 

pamatskolas” amatu saraksts un klasifikācija”"), iesniedz Aivars Miezītis 

Vienlaikus Aivars Miezītis lūdz šo jautājumu iekļaut darba kārtībā kā informatīvo jautājumu.  

Atklāti balsojot: ar 7 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Aigars Lukss, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis), “PRET” – 2 (Leons Līdums, Andris 

Zālītis), “ATTURAS” – 3 (Ingūna Grandāne, Evija Vectirāne, Arvis Upīts), Einārs Zēbergs 

balsojumā nepiedalās , Finanšu un attīstības jautājumu komiteja NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT.  

 

Aizkraukles novada dome, atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, 

Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis,  Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Arvis Upīts), 

“PRET” – nav, “ATTURAS” – nav,  NOLEMJ: apstiprināt 2024.gada 12.decembra sēdes DARBA 

KĀRTĪBU:  

1. Balsojums par 14.12.2024.sēdes darba kārtību 

2. Par saistošo noteikumu “Aizkraukles novada pašvaldības stipendiju un finansējuma studiju 

maksai piešķiršanas kārtību"apstiprināšanu 

3. Par atbalstāmo specialitāšu saraksta apstiprināšanu pašvaldības stipendiju un studiju maksas 

piešķiršanai 

4. Par Aizkraukles novada domes Zemes lietu komisijas nolikuma apstiprināšanu jaunā 

redakcijā 

5. Par Aizkraukles novada domes Medību koordinācijas komisijas nolikuma apstiprināšanu 

6. Par Aizkraukles novada Civilās aizsardzības plāna apstiprināšanu jaunā redakcijā 

7. Par “Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas Zaļā tirgus noteikumu” apstiprināšanu 



4 
 

8. Par Aizkraukles novada domes saistošo noteikumu Nr.2024/_ “Grozījumi Aizkraukles 

novada domes 2022.gada 21.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2021/19 “Aģentūras “Sociālās 

aprūpes centrs “Ziedugravas”” maksas pakalpojumu cenrādis” apstiprināšanu 

9. Par līguma slēgšanu ar biedrību "Latvijas Sarkanais Krusts" par sociālo pakalpojumu 

nodrošināšanu Aizkraukles novadā 

10. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2021.gada 29.decembra sēdes lēmumā Nr.746 

"Par maksas pakalpojumu cenrādi Aizkraukles novada Dzimtsarakstu nodaļai" 

11. Par projekta "Aizkraukles stacijas stāvlaukuma labiekārtošana" virzību 

12. Par atbalsta sniegšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem 

13. Par transportlīdzekļa dāvinājumu (ziedojumu) Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam 

14. Par līguma slēgšanu ar SIA "Aizkraukles KUK" par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumu Aizkraukles pilsētā un Aizkraukles pagastā 

15. Par līguma slēgšanu ar SIA "Aizkraukles KUK" par Aizkraukles pilsētas un Aizkraukles 

pagasta teritorijas labiekārtošanas darbiem un teritorijas uzturēšanu 

16. Par aglomerāciju robežu noteikšanu 

17. Par atkārtotu augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Riesti", Kokneses pagastā, 

Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

18. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Ūsiņu kapi", Kokneses pagastā, 

Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

19. Par 10.11.2009. noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.6-2/09/247-24N 

pagarināšanu SIA “OLA” 

20. Par 03.07.2020. noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.7-3/20/52 pagarināšanu 

[..] 

21. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Kalna Maurēni”, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

22. Par pašvaldības īpašuma “Saulstari”-9, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

23. Par pašvaldības īpašuma “Saulstari”-16, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

24. Par pašvaldības dzīvokļa Raiņa iela 1-6, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

25. Par pašvaldības dzīvokļa Raiņa iela 13-3, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

26. Par pašvaldības dzīvokļa Raiņa iela 70-47, Pļaviņas, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

27. Par Jaunjelgavas vidusskolas Sporta zāles un svaru zāles nomas maksas apstiprināšanu 

28. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Lauku iela 17E, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Lauku iela 17F, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Lauku iela 19B, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Saulkrastu iela 7, atsavināšanas uzsākšanu Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Rītausmas"-7, atsavināšanu, Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā 



5 
 

33. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Saulstari"-13 atsavināšanu Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā 

34. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Pabērzi" atsavināšanu, Seces pagastā, Aizkraukles 

novadā 

35. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Ceļmalas" atsavināšanu Sunākstes pagastā, Aizkraukles 

novadā 

36. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma „Anduļi” zemes vienības 

sadalīšanai, Seces pagastā, Aizkraukles novadā 

37. Par nekustamā īpašuma “Vīgantes skola” sadalīšanu, Staburaga pagastā, Aizkraukles novadā 

38. Par 02.01.2001. nedzīvojamo telpu nomas līguma izbeigšanu Koknesē, Aizkraukles novadā 

39. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 3-4, Koknesē, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu 

40. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās mājas “Akmentiņi”, Vecbebros, Bebru 

pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

41. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Ābeles”-2, Vecbebros, Bebru pagastā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

42. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 1-4, Koknesē, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu 

43. Par debitoru parādu norakstīšanu 

44. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un kavējuma naudas dzēšanu Neretas apvienības 

pārvaldē, Aizkraukles novadā 

45. Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu Aizkraukles novadā 

46. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Liepkalnu pļavas”, 

Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32660100165 

47. Par nekustamā īpašuma “Pie Segliņiem”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, sadalīšanu 

un nostiprināšanu uz pašvaldības vārda zemesgrāmatā 

48. Par nekustamā īpašuma Strobuki, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, kadastra 

Nr.32740050104 maiņu pret pašvaldībai piederošo īpašumu “Izkalnes”, Pilskalnes pagasts, 

Aizkraukles novads, zemes vienība 32740010072 

49. Par nekustamā īpašuma “Rūķīši”, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, sadalīšanu un 

nostiprināšanu uz pašvaldības vārda zemesgrāmatā 

50. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Pagasta māja”, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

51. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Viesturu garāža”, Klintaines pagasts, Aizkraukles 

novads atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

52. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Medeņu iela 4, Īvāni, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu 

53. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Kaņepāji” - 2, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu 

54. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Mūrnieki”, Klintaines 

pagastā, Aizkraukles novadā 

55. Par grozījumu Aizkraukles novada domes 2021.gada 16.decembra lēmumā Nr.718 “Par 

sabiedrisko pakalpojumu līgumu slēgšanu ar SIA “Skrīveru saimnieks” par pašvaldības 

funkciju izpildi” (sēdes protokols Nr.22., 147.p.) 

56. Par sabiedrisko ūdenssaimniecības un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu Skrīveru pagasta 

teritorijā 



6 
 

57. Par dzīvojamo māju pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma slēgšanu un dzīvokļu pārvaldīšanas 

pilnvarojuma līguma slēgšanu ar SIA “Skrīveru saimnieks” 

58. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Institūta mazdārziņi 1”, Zemkopības institūts, Skrīveru 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu 

59. Par nekustamā īpašuma "Pie pelēkā zaķa", Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu 

 

Papildu darba kārtības jautājumi: 

60. Par Aizkraukles novada attīstības programmas 2021. - 2028.gadam investīciju plāna 

aktualizāciju 

61. Par saistošo noteikumu Nr.2024/ “Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības līdzdalības 

budžeta projektu konkursa nolikums" apstiprināšanu 

62. Par nekustamā īpašuma “Krasti”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā sadalīšanu 

63. Par Kokneses pamatskolas – attīstības centra dalību Eiropas Savienības programmas 

ERASMUS+ projektu pieteikuma konkursā 

64. Par saistošo noteikumu Nr.2024/ „Grozījumi Aizkraukles novada domes 2024.gada 

25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2024/1 “Par Aizkraukles novada pašvaldības budžetu 

2024.gadam” apstiprināšanu 

65. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.853 “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības sākumskolu un pamatskolu tehnisko darbinieku amatu 

sarakstiem un klasifikācijām” 5.pielikumā “Mazzalves pamatskolas” amatu saraksts un 

klasifikācija” 

 

1.§ 

Balsojums par 14.12.2024.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt darba kārtības jautājumu "Balsojums par 14.12.2024.sēdes 

darba kārtību" 

 

2.§ 

Par saistošo noteikumu 

“Par Aizkraukles novada pašvaldības  

stipendiju un finansējuma studiju maksai piešķiršanas kārtību"apstiprināšanu  

Ziņo Ilze Stupāne: Lai piesaistītu speciālistus Pašvaldības kapitālsabiedrībā Aizkraukles 

novada pašvaldības teritorijā, ir saņemts lūgums piešķirt Pašvaldības 

finansējumu studiju maksai, atbalstāmajām profesijām un speciālistiem, 

kuri sekmētu veselības aprūpes pieejamību, līdz ar to Aizkraukles novada 

pašvaldības domei atkārtoti jāizvērtē saistošie noteikumi un jāizdod tie no 

jauna. Saistošo noteikumu mērķis ir piesaistīt kvalificētus speciālistus 

darbam pašvaldības teritorijā, lai ilgtermiņā nodrošinātu normatīvajos 

aktos noteikto pašvaldības autonomo funkciju īstenošanu pašvaldībā un 

tās teritorijā un tās attīstību. Ar saistošajiem noteikumiem tiek noteiktas 



7 
 

to personu kategorijas, kuriem ir tiesības pretendēt uz pašvaldības 

stipendijas saņemšanu vai studiju maksas kompensēšanu. Saistošajos 

noteikumos tāpat ir noteikti kritēriji, kuri tiek ņemti vērā, piešķirot 

stipendiju vai kompensējot studiju maksu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 6.un 12.punktu, 

5.pantu, 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 44.panta otro daļu, 46.panta 

pirmo un trešo daļu, 47.panta otro daļu, ceturto daļu un astoto daļu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas 12.12.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt saistošos noteikumus “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

stipendiju un finansējuma studiju maksai piešķiršanas kārtību” . 

Jautā Guntis Libeks: Vai kapitālsabiedrībām nepieciešamās studijas vietas būtu jānosedz no 

pašvaldības vai no kapitālsabiedrības budžeta? 

Atbild Ilze Stupāne: Tā ir izpilddirektora kompetence vai pašvaldības izšķiršanās. 

Izsakās Uldis Riekstiņš: No "Aizkraukles Slimnīcas" ļoti daudz dividendes paņēmām un droši vien 

vēl ņemsim, bet, ja paskatāmies uz kopējo fonu - arī šogad tās pieklājīgi 

saņemsim. Šis jautājums ir jāskatās ilgtermiņā. Paņemsim dividendes un 

nosegsim. 

Jautā Guntis Libeks: Vai tikai mediķiem šobrīd finansēsim? 

Atbild Uldis Riekstiņš: Šobrīd, jā. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Kapitālsabiedrībām pašām ir jāspēj sev sagatavot speciālistus. 

Izsaka viedokli Gatis 

Gūtmanis: 

Šis ir viens no instrumentiem, kā piesaistīt speciālistus. 

Izsakās Guntis Libeks: Pašvaldības pienākums nav nodrošināt ūdeni, siltumu utt., bet gan 

organizēt. Tam ir domātas kapitālsabiedrības. 

Izsakās Arvis Upīts: Ja tās nevarēs, vienalga nāks un lūgs dotēt pašvaldībai. 

Jautā Aigars Lukss: Vai šis atrisinās ģimenes ārsta problēmu? 

Ziņo Andris Zālītis: Noteikumi speciāli tika mainīti, lai būtu ģimenes ārsts Pļaviņās. 

Jautā Aigars Lukss: Vai lielāku naudas summu nevajadzētu studentam, kas studē, nevis 

rezidentūrai, kas jau ir speciālists? 

Izsakās Andris Zālītis: Mums šobrīd ir divi slimnīcai pa 4000 tkst. un viens ģimenes ārsts-

rezidents, kas būs Pļaviņās, kas par minimālo algu saņems no mums 

finansējumu trīs gadus. 

Izsaka viedokli Aigars 

Lukss: 

Studentam, kas mācās, visvairāk vajag - jādzīvo kopmītnēs, jāmenedžē 

sava dzīve, savukārt maģistrants jau strādā. 

Izsaka viedokli Einārs 

Zēbergs: 

Studentam ir vēl kaut kāda ģimenes atbildība. 

Izsaka viedokli Gatis 

Gūtmanis: 

Šos noteikumus diktē esošā situācija. 

Ziņo Guntis Libeks: Kāpēc nepieciešama doktorantūra [šajos noteikumos]? 

Izsaka viedokli Andris 

Zālītis: 

Varbūt ņemam ārā doktorantūru? 

Izsaka priekšlikumu 

Jānis Sarmis Bajinskis: 

Varbūt mēs visās trijās kategorijās varam līdzsvarot. Piemēram, 

rezidentiem noteikt 75%.Ļoti svarīgs ir pirmais solis - noķert studentu, 

kas tikai sāk studēt. Maģistrantūras students bieži jau ir sācis savu dzīvi. 



8 
 

Skaidro Ilze Stupāne: 50% ir pārņemti no iepriekšējiem saistošajiem noteikumiem, kas mums 

jau ir bijuši. Sava veida trepe, kas nodrošina izglītības kāpinājumu. Tā ir 

jūsu izšķiršanās, kā jūs modelējat šobrīd .procentus. Ir atsevišķas jomas, 

kur students nevar vienlaikus studēt un strādāt. 

Izsaka viedokli Jānis 

Sarmis Bajinskis: 

Ja students ir uzsācis studijas bakalaura līmeņa studijās, tad viņam 

nevajadzētu būt situācijai, ka viņš strādā. Ja ir programmas, kur viņš var 

strādāt, tas nenozīmē, ka vajag strādāt. Aicinu domāt par 75% arī pirmā 

līmeņa studijām. Tas mums tikai nāks par labu. Ja mums vajadzēs fizikas, 

ķīmijas skolotāju, tad šis atbalsts būs svarīgs. 

Izsaka viedokli Leons 

Līdums: 

Es arī piekristu, ka bakalaura studijas vajadzētu noteikt 75% vai pat 

100%, bet doktorantūrā mazliet samazināt. 

Izsaka viedokli Andris 

Zālītis: 

Bet rezidentus gan lūgums atstāt. Pamatstudijām bijām domājuši ar 

2.kursu, kad students jau sevi ir pierādījis. 

Izsaka viedokli Einārs 

Zēbergs: 

Jāpaaugstina noteikti ir. 

Izsaka viedokli Gatis 

Gūtmanis: 

Bez sijāšanas jau mēs neņemsim? 

Ziņo Ilze Stupāne: Ar lēmumu nosakām, ko atbalstām. 

Jautā Leons Līdums: Palielinām atbalstu līdz 80%? Maģistrantūrai arī 80%? 

Ziņo Andris Zālītis: Ja nākamgad, piemēram, nepieciešams fiziķis, tad to ar lēmumu nolemj 

dome. 

Izsaka viedokli Evija 

Vectirāne: 

Ņemam ārā doktorantūru? 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Slimnīcas uzskata, ka rezidenti īsti nav nepieciešami. 

Ziņo Evija Vectirāne: 27.punktā var ierakstīt "var tikt piešķirta". 

Iebilst Uldis Riekstiņš: To var visādi interpretēt. 

Ziņo Evija Vectirāne: 13.punkts nosaka, ka students var saņemt tikai viena veida atbalstu. - vai 

nu stipendiju, vai studiju maksas atbalstu. 

Jautā Gatis Gūtmanis: Vai noteikumi nosaka atbalstāmo studentu skaitu? 

Atbild Ilze Stupāne: 3.punkts. To noteiks ar atsevišķu domes lēmumu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

"Par Aizkraukles novada pašvaldības stipendiju un finansējuma 

studiju maksai piešķiršanas kārtību" apstiprināšanu" 

 

3.§ 

Par atbalstāmo specialitāšu saraksta apstiprināšanu\ 

 pašvaldības stipendiju un studiju maksas piešķiršanai 

Ziņo Ilze Stupāne: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību ”Aizkraukles slimnīca” ir informējusi 

Aizkraukles novada pašvaldību, ka slimnīcai ir nepieciešami šādi 

veselības aprūpes speciālisti: traumatologs – ortopēds un oftalmologs. 



9 
 

Slimnīca ir lūgusi ārstniecības speciālistiem segt studiju maksu. Lai 

Aizkraukles novada pašvaldība varētu nodrošināt slimnīcas lūgtiem 

speciālistiem vēlamo atbalsta veidu - studiju maksas finansējuma 

piešķiršanu, pašvaldībai jāizdod jauni saistoši noteikumi. Vienlaicīgi 

nosakāms atbalstāmo speciālistu saraksts stipendiju un studiju maksas 

piešķiršanai.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6.punktu un 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt šādu atbalstāmo specialitāšu sarakstu pašvaldības stipendiju 

un studiju maksas piešķiršanai veselības aprūpē: traumatologs-ortopēds 

(1 speciālists); oftalmologs (1 speciālists); ģimenes (vispārējās prakses) 

ārsts (1 speciālists). 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par atbalstāmo 

specialitāšu saraksta apstiprināšanu pašvaldības stipendiju un 

studiju maksas piešķiršanai" 

 

4.§ 

Par Aizkraukles novada domes Zemes lietu komisijas 

 nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā 

Ziņo Sarmīte Stepiņa: Komisija ir pārskatījusi Nolikumu un sagatavojusi Nolikumu jaunā 

redakcijā. Jaunā Nolikuma redakcija paredz lielākas pilnvaras Komisijai 

patstāvīgi pieņemt galīgos lēmumus par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu, kā arī tiek aktualizētas atsauces uz spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem.  

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmo daļu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, 53.panta otro daļu, un 

ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas 12.12.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt Aizkraukles novada domes Zemes lietu komisijas nolikumu 

jaunā redakcijā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



10 
 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Aizkraukles 

novada domes Zemes lietu komisijas nolikuma apstiprināšanu jaunā 

redakcijā" 

 

5.§ 

Par Aizkraukles novada domes Medību koordinācijas komisijas  

nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Ligita Kronentāle: Ar Jaunā Pašvaldību likuma spēkā stāšanās dienu, t.i., ar 2023.gada 

1.janvāri, ir zaudējis spēku Medību koordinācijas komisijas nolikuma 

izdošanas tiesiskais pamats. Papildus pārskatot un papildinot nolikumu, 

tas pieņemams jaunā redakcijā.  

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

1.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024. 

atzinumu:  

 

apstiprināt Aizkraukles novada domes Medību koordinācijas komisijas 

nolikumu jaunā redakcijā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Aizkraukles 

novada domes Medību koordinācijas komisijas nolikuma 

apstiprināšanu" 

 

6.§ 

Par Aizkraukles novada Civilās aizsardzības plāna apstiprināšanu jaunā redakcijā 

Ziņo Mārīte Ziemele: Aizkraukles novada Centrālās pārvaldes civilās aizsardzības speciālists ir 

aktualizējis Aizkraukles novada Civilās aizsardzības plānu un izstrādājis 

Kārtību, kādā valsts apdraudējuma gadījumā nodrošināma pārtikas 

izsniegšana iedzīvotājiem Aizkraukles novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, noteiktie pārtikas izsniegšanas punkti, to 

vadītāju un nepieciešamo darbinieku, transporta un cilvēkresursu pārtikas 

piegādei apzināšana un noteikšana un Kārtību, kādā valsts apdraudējuma 

gadījumā tiek izsniegtas pirmās nepieciešamības preces iedzīvotājiem 

Aizkraukles novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un noteiktie 

pirmās nepieciešamības preču izsniegšanas punkti, to vadītāju un 

nepieciešamo darbinieku, transporta un cilvēkresursu pirmās 

nepieciešamības preču piegādei apzināšana un noteikšana. 

apdraudējumiem, rīcību apdraudējumu gadījumā, par patvertņu 

ierīkošanu, par evakuācijas punktiem, kā arī papildināta 9. sadaļa 

“Aizkraukles novada civilās aizsardzības darbība militāra iebrukuma vai 

kara gadījumā”. Aizkraukles novada Civilās aizsardzības plāna precizēta 

informācija, tostarp, par Aizkraukles novada teritorijā esošajām sociālās 



11 
 

aprūpes institūcijām ar izmitināšanu, par evakuācijas pulcēšanās vietām, 

par Aizkraukles novada pašvaldības rīcībā esošajiem transportlīdzekļiem, 

par resursiem, kas iesaistāmi reaģēšanas un seku likvidēšanas pasākumos.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 18. punktu, 10. 

panta pirmās daļas 21. punktu, Civilās aizsardzības un katastrofu 

pārvaldīšanas likuma 11. panta pirmās daļas 3. punktu un 10. punktu, 17. 

pantu, Ministru kabineta 2017. gada 7. novembra noteikumu Nr. 658 

“Noteikumi par civilās aizsardzības plānu struktūru un tajos iekļaujamo 

informāciju” 4. punktu, 5.¹ punktu un 5.2 punktu, ņemot vērā Finanšu un 

attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024.atzinumu:  

 

apstiprināt Aizkraukles novada Civilās aizsardzības plānu jaunā redakcijā 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Aivars 

Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Jurijs Maškovs) 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Aizkraukles 

novada Civilās aizsardzības plāna apstiprināšanu jaunā redakcijā" 

 

7.§ 

Par “Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas Zaļā tirgus noteikumu” apstiprināšanu 

Ziņo Elita Kaņepēja: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

17.panta trešās daļas 5.punktu, Aizkraukles novada domes 2024.gada 

20.jūnija saistošo noteikumu Nr.2024/11 Aizkraukles novada pašvaldības 

nolikums” 8.2. apakšpunktu, Valsts pārvaldes likuma 72.panta pirmās 

daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2010.gada 12.maija noteikumu Nr.440 

“Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un 

tirdzniecības organizēšanas kārtību” 8., 81. punktiem, 39.2. apakšpunktu, 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas 12.12.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt Noteikumus “Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas Zaļā tirgus 

noteikumi” jaunā redakcijā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Gatis Gūtmanis) 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par “Aizkraukles 

novada Pļaviņu pilsētas Zaļā tirgus noteikumu” apstiprināšanu" 

 

 



12 
 

8.§ 

Par Aizkraukles novada domes saistošo noteikumu Nr.2024/_ 

 “Grozījumi  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 21.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2021/19 

“Aģentūras “Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas””  

maksas pakalpojumu cenrādis” apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts aģentūras “Sociālās aprūpes 

centrs “Ziedugravas”” direktora iesniegums (Pašvaldībā reģistrēts 

06.11.2024. ar reģistrācijas Nr.3.5/24/223) ar lūgumu veikt izmaiņas SAC 

“Ziedugravas” maksas pakalpojumu cenrādī, ņemot vērā, ka ir pieaugušas 

SAC “Ziedugravas” noteikto funkciju nodrošināšanai nepieciešamo 

resursu (inkontinences līdzekļu, higiēnas, saimniecības un medicīnas 

preču u.c.) izmaksas un veicot SAC “Ziedugravas” pakalpojumu izmaksu 

aprēķinu 2025.gadam, konstatēts, ka tās pārsniedz 2024.gada plānotos 

izdevumus, tādējādi tiek rosināts palielināt personas uzturēšanās SAC 

“Ziedugravas” dienas maksu, nosakot to 35,00 EUR/dienā, vienlaikus 

palielinot arī ēdināšanas izmaksas.  

 

Pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 17.panta otro un ceturto daļu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 12.12.2024. 

atzinumu un Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas 12.12.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt saistošos noteikumus “Grozījumi Aizkraukles novada domes 

2022.gada 21.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2021/19 “Aģentūras 

“Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas”” maksas pakalpojumu cenrādis”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Aizkraukles 

novada domes saistošo noteikumu Nr.2024/_ “Grozījumi 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 21.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.2021/19 “Aģentūras “Sociālās aprūpes centrs 

“Ziedugravas”” maksas pakalpojumu cenrādis” apstiprināšanu" 

 

9.§ 

Par līguma slēgšanu ar biedrību "Latvijas Sarkanais Krusts" 

 par sociālo pakalpojumu nodrošināšanu Aizkraukles novadā 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Aizkraukles novada Sociālais dienests 2024.gada 2.novembrī izsludināja 

cenu aptauju „Sociālo pakalpojumu sniegšana Aizkraukles novadā”, 

identifikācijas Nr. ANSD/1-16/24/7, iepirkuma procedūras norādītajā 

termiņā pieteicās divi pakalpojumu sniedzēji – biedrība “Latvijas 

Sarkanais krusts” un biedrība “Latvijas Samariešu apvienība”. Izvērtējot 

cenu aptaujā iesniegtos piedāvājumus, tiesības slēgt līgumu un nodrošināt 



13 
 

pakalpojumus iedzīvotājiem no 2025.gada 1.janvāra līdz 2027.gada 

31.decembrim ir biedrībai “Latvijas Sarkanais krusts”.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu un 

Publisko iepirkumu likuma 10.panta otro daļu, Aizkraukles novada 

domes Sociālo jautājumu komitejas 12.12.2024. atzinumu un Aizkraukles 

novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024. 

atzinumu:  

 

slēgt līgumu ar biedrību “Latvijas Sarkanais krusts” par sociālo 

pakalpojumu nodrošināšanu Aizkraukles novada administratīvajā 

teritorijā no 2025. gada 1. janvāra līdz 2027. gada 31. decembrim. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par līguma slēgšanu ar 

biedrību "Latvijas Sarkanais Krusts" par sociālo pakalpojumu 

nodrošināšanu Aizkraukles novadā" 

 

10.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2021.gada 29.decembra sēdes lēmumā Nr.746 

 "Par maksas pakalpojumu cenrādi Aizkraukles novada Dzimtsarakstu nodaļai" 

Ziņo Krista Dzene: Izskatot Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas Olitas STICERES priekšlikumu 

pārskatīt laulību reģistrāciju ar ceremoniju ārpus Dzimtsarakstu nodaļas 

izcenojumu, tika veikts pārrēķins, līdz ar ko nepieciešams veikt 

grozījumus Aizkraukles novada domes 2021.gada 29.decembra lēmumā 

Nr.746 "Par maksas pakalpojumu cenrādi Aizkraukles novada 

Dzimtsarakstu nodaļai".  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21. punktu, 

Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada 15.septembra noteikumu 

Nr.2022/58 “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un 

izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 19.punktu un ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

12.12.2024 atzinumu:  

 

veikt grozījumu Aizkraukles novada domes 2021.gada 29.decembra 

lēmuma Nr.746 "Par maksas pakalpojumu cenrādi Aizkraukles novada 

Dzimtsarakstu nodaļai" pielikumā “Maksas pakalpojumu cenrādis 

Aizkraukles novada Dzimtsarakstu nodaļai”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 



14 
 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par grozījumiem 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 29.decembra sēdes lēmumā 

Nr.746 "Par maksas pakalpojumu cenrādi Aizkraukles novada 

Dzimtsarakstu nodaļai"" 

 

11.§ 

Par projekta "Aizkraukles dzelzceļa stacijas stāvlaukuma labiekārtošana" virzību 

Ziņo Liene Paukšte-

Uzula: 

Investīciju projekta realizācijas mērķis ir veicināt pārvietošanās 

paradumu maiņu iedzīvotāju vidū, veidojot konkurētspējīgu sabiedriskā 

transporta piedāvājumu attiecībā pret privāto transportu, tostarp sasaistē 

ar mikromobilitāti, tādējādi sekmējot transporta negatīvās ietekmes uz 

vidi samazinājumu un transporta nozares energoefektivitātes 

paaugstināšanu. Investīciju projekta īstenošanas rezultātā paredzēts 

labiekārtot Aizkraukles dzelzceļa stacijas infrastruktūru (zemes vienībā 

ar kad.nr. 32440060141): paplašinot auto stāvlaukumu un starppilsētu 

autobusu apgriešanās punktus, izbūvējot apgaismojumu, segtas velo 

novietnes un parastās jaudas uzlādes infrastruktūru, ieviešot piemērotās 

maksas infrastruktūras attīstību, tostarp lietojot viedus, digitālus un videi 

draudzīgus risinājumus, tā attīstot Aizkraukles dzelzceļa staciju kā 

sabiedriskā transporta punktu kopējā multimodālā transporta tīklā, 

vienlaikus veicinot arī mikromobilitāti.  

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024 atzinumu:  

 

piedalīties Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–

2027.gadam 2.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt ilgtspējīgu 

daudzveidu mobilitāti pilsētās” 2.3.1.2. pasākuma “Multimodāls 

sabiedriskā transporta tīkls” projektu iesniegumu atlases konkursā, 

slēdzot sadarbības līgumu ar LDZ. 

Papildina Aigars 

Zīmelis: 

Esam uzsākuši sarunas gan ar "Latvijas Dzelzceļu", gan ar "Latvijas 

Valsts Ceļiem". Pagaidām diskutēt par detaļām - vienvirziena, divvirziena 

kustību ir stipri pāragri. "Latvijas Valsts Ceļiem" sarunās neielaižas, 

pieprasa tehniskos noteikumus un ir diezgan kategoriski savā nostājā. Bet 

viss vēl ir procesā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aivars Miezītis) 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par projekta 

"Aizkraukles stacijas stāvlaukuma labiekārtošana" virzību" 

 



15 
 

12.§ 

Par atbalsta sniegšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Ņemot vērā, ka Ukrainas civiliedzīvotāji turpina izmantot pašvaldības 

īpašumā esošās dienesta viesnīcas un arī valsts sniegtais atbalsts tiek 

pagarināts līdz 2025.gada 31.decembrim, nepieciešams noteikt jaunu 

atbalsta perioda termiņu. Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 5.panta otro un trešo daļu, Aizkraukles novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024. atzinumu: 

 

 sniegt pašvaldības atbalstu Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuri izceļo no 

Ukrainas vai kuri nevar atgriezties Ukrainā un kuri pēc Ukrainas 

civiliedzīvotāju atbalsta likumā noteiktā termiņa nesaņems valsts atbalstu 

izmitināšanai, nosakot šādu apmaksas kārtību Aizkraukles novada 

pašvaldības īpašumā esošajās dienesta viesnīcās: Ukrainas 

civiliedzīvotāja līdzfinansējuma maksājums par vienu personu diennaktī 

– 5,00 EUR; atlikušo izmaksu daļu segt no Aizkraukles novada 

pašvaldības budžeta līdzekļiem; atbalsts tiek nodrošināts līdz 2025.gada 

31.decembrim. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par atbalsta sniegšanu 

Ukrainas civiliedzīvotājiem" 

 

13.§ 

Par transportlīdzekļa dāvinājumu (ziedojumu)  

Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam 

Ziņo Gundega Zarāne: Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā ir transportlīdzeklis, kurš nav 

nepieciešams pašvaldībai tās funkciju veikšanai: 1) automašīna VW 

Touran, valsts reģistrācijas Nr. GV 6341. izlaiduma gads: 2007; 2) 

automašīnā VW Touran atrodas 58.29 litri dīzeļdegvielas, ar bilances 

vērtību 92.29 euro. Automašīnas VW Touran, valsts reģistrācijas Nr. GV 

6341, atsavināšanai pašvaldība rīkoja elektronisko izsoli no 22.08.2024. 

Šajā laikā neviens pretendents par VW Touran neizrādīja interesi. 

Transportlīdzekļa atlikusī bilances vērtība uz 30.11.2024. ir 112.15 euro 

. Automašīna VW Touran, valsts reģistrācijas Nr. GV 6341. ir noņemta 

no uzskaites, jo beigusies ikgadējā tehniskā apskate 29.02.2024., lai 

veiktu tehnisko apskati, ir nepieciešami finansiāli ieguldījumi. 

Transportlīdzekli kā dāvinājumu (ziedojumu) Ukrainas sabiedrības 

vispārējam atbalstam paredzēts nodot ar biedrības “SOS Palīdzība 

Ukrainai” starpniecību. Ņemot vērā nepieciešamību sniegt atbalstu 

Ukrainas sabiedrībai bruņotā konflikta laikā, kā arī pamatojoties uz 

Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11. panta otro daļu, Pašvaldību 

likuma 5.panta pirmo daļu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, ņemot vērā 

Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024.komitejas 

atzinumu:  



16 
 

Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam dāvināt (ziedot) Aizkraukles 

novada pašvaldībai piederošu kustamo mantu: automašīna VW Touran, 

valsts reģistrācijas Nr. GV 6341. izlaiduma gads: 2007; automašīnā VW 

Touran atrodas 58.29 litri dīzeļdegvielas, ar bilances vērtību 92.29 euro. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par transportlīdzekļa 

dāvinājumu (ziedojumu) Ukrainas sabiedrības vispārējam 

atbalstam" 

 

14.§ 

Par līguma slēgšanu ar SIA "Aizkraukles KUK" 

 par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu 

 Aizkraukles pilsētā un Aizkraukles pagastā 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Publisko iepirkumu likuma 4.panta trešo daļu, Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 18.pantu, 39.panta pirmo daļu, Aizkraukles 

novada domes 2022.gada 19.maija saistošo noteikumu Nr.2022/14 “Par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Aizkraukles novadā” 27.2. 

apakšpunktu, ņemot vērā Ministru kabineta 16.08.2016. noteikumus 

Nr.546 “Noteikumi par minimālajām prasībām, kas iekļaujamas darba 

uzdevumā, pašvaldībai izraugoties sadzīves atkritumu apsaimniekotāju, 

un atkritumu apsaimniekošanas līgumu būtiskie nosacījumi”, ņemot vērā 

Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024.atzinumu:  

 

noslēgt līgumu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Aizkraukles 

novada Aizkraukles pilsētas un Aizkraukles pagasta teritorijā ar SIA 

“Aizkraukles KUK”, reģ.nr. 48703000438, saskaņā ar līguma projektu 

pielikumā. Līgumu noslēgt uz 7 gadiem. 

Interesējas Gatis 

Gūtmanis: 

Vai lotēs, kas ir tuvu Aizkraukles pilsētai, viņi varētu piedalīties? 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Viņi jau piedalījās. Palika otrajā vietā. 

Jautā Aigars Lukss: Kāpēc '"Vidusdaugavas SPAAO" pakalpojums nav draudzīgs? Manuprāt, 

ļoti labs. 

Atbild Uldis Riekstiņš: Runa ir par atkritumu šķirošanas laukumu, nevis pakalpojumu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



17 
 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par līguma slēgšanu ar 

SIA "Aizkraukles KUK" par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumu Aizkraukles pilsētā un Aizkraukles pagastā" 

 

15.§ 

Par līguma slēgšanu ar SIA "Aizkraukles KUK"  

par Aizkraukles pilsētas un Aizkraukles pagasta teritorijas 

 labiekārtošanas darbiem un teritorijas uzturēšanu 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Publisko iepirkumu likuma 4.panta trešo daļu, Aizkraukles novada domes 

2024.gada 20.jūnija saistošo noteikumu Nr.2024/11 “Aizkraukles novada 

pašvaldības nolikums” 39.punktu, un ievērojot Finanšu un attīstības 

jautājumu komitejas 12.12.2024. atzinumu:  

 

noslēgt līgumu ar SIA “Aizkraukles KUK” par Aizkraukles pilsētas un 

Aizkraukles pagasta teritorijas labiekārtošanas darbiem un teritorijas 

uzturēšanu. 

Ziņo Aigars Zīmelis: Ir izveidojušās tradīcijas gan pilsētas uzturēšanā, gan darbu organizācijā. 

Sistēma darbojas un strādā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par līguma slēgšanu ar 

SIA "Aizkraukles KUK" par Aizkraukles pilsētas un Aizkraukles 

pagasta teritorijas labiekārtošanas darbiem un teritorijas 

uzturēšanu" 

PĀRTRAUKUMS 10 minūtes. 

16.§ 

Par aglomerāciju robežu noteikšanu 

Ziņo Olita Znotiņa: 2023. gada 7. aprīlī stājās spēkā grozījumi Ministru kabineta 2002. gada 

noteikumos Nr. 34 “Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī” . 

Atbilstoši minētajiem grozījumiem MK noteikumu Nr. 34 31.2 punktā 

noteikts, ka vietējā pašvaldība līdz 2024. gada 30. jūnijam un pēc tam ne 

retāk kā reizi septiņos gados izvērtē tās administratīvajā teritorijā esošo 

aglomerāciju robežas, ņemot vērā tehniskās un ekonomiskās iespējas 

veikt esošās centralizētās kanalizācijas sistēmas paplašināšanu vai jaunas 

centralizētās kanalizācijas sistēmas izbūvi, un, ja nepieciešams, precizē 

aglomerācijas robežas. Savukārt MK noteikumu Nr. 34 31.3 punktā 

noteikts, ka vietējās pašvaldības dome pieņem lēmumu par aglomerācijas 

robežu noteikšanu un līdz 2025. gada 2. janvārim iesniedz Viedās 

administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai lēmumu par 

aglomerācijas robežu noteikšanu, tā pamatojumu un kartogrāfisko 

materiālu ar aktuālo aglomerācijas robežu. Lēmums par aglomerāciju 

robežu un ar to saistītā informācija ir jāiesniedz arī Klimata un enerģētikas 

ministrijai.  

 



18 
 

Pamatojoties uz augstākminēto un Pašvaldību likuma 4. panta pirmās 

daļas 1. punktu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, ņemot vērā 

12.12.2024. Finanšu un attīstības jautājumu komitejas atzinumu:  

 

negrozīt Aizkraukles novada administratīvajā teritorijā esošo 

aglomerāciju robežas. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par aglomerāciju 

robežu noteikšanu" 

 

17.§ 

Par atkārtotu augošu koku atsavināšanu  

nekustamajā īpašumā "Riesti", Kokneses pagastā, Aizkraukles novada 

 un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Anda Mikāla: Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 9.panta trešo daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisijas 2024.gada 17. oktobra sēdes lēmumu Nr.148 , ņemot vērā 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.12.2024.atzinumu::  

 

nodot atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu – 

augošos kokus (Kailcirtē) ar izcērtamo platību 11,49 ha, 1.kvartāla 3., 5., 

8., 12., 16., 18., 19. un 20. nogabalā ar koksnes krāju 3 018,13 m3, kas 

atrodas Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā “Riesti”, Kokneses 

pagasts, Aizkraukles novads, esošajā zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 32600100082, pārdodot to elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Apstiprināt augošu koku nosacīto cenu un izsoles 

sākumcenu 147 453,00 euro, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

Pievienotās vērtības nodokli var piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem. Apstiprināt kustamās mantas 

elektroniskās izsoles noteikumus augošu koku atsavināšanai nekustamā 

īpašuma “Riesti”, Kokneses pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienībā 

ar kadastra apzīmējumu 32600100082. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



19 
 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par atkārtotu augošu 

koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Riesti", Kokneses 

pagastā, Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

 

18.§ 

Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā  

"Ūsiņu kapi", Kokneses pagastā, Aizkraukles novada 

 un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Anda Mikāla: Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 9.panta trešo daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisijas 2024.gada 5. decembra sēdes lēmumu Nr.176, ņemot vērā 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 12.12.2024.atzinumu:  

 

nodot atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu – 

augošos kokus (Kailcirtē un izlases cirtē) ar izcērtamo platību 2,29 ha, 

1.kvartāla 1.,2.,3.,4.,5. un 6. nogabalā ar koksnes krāju 581,65 m3, kas 

atrodas Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā “Ūsiņu kapi”, Kokneses 

pagasts, Aizkraukles novads, esošajā zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 3260 004 0222, pārdodot to elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Apstiprināt augošu koku nosacīto cenu un izsoles 

sākumcenu 26 929,00 euro, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

Pievienotās vērtības nodokli var piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem. Apstiprināt kustamās mantas 

elektroniskās izsoles noteikumus augošu koku atsavināšanai nekustamā 

īpašuma “Ūsiņu kapi”, Kokneses pagasts, Aizkraukles novads, zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 3260 004 0222. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par augošu koku 

atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Ūsiņu kapi", Kokneses 

pagastā, Aizkraukles novadā un izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

 

19.§ 

Par 10.11.2009. noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.6-2/09/247-24N 

pagarināšanu SIA “OLA” 

Ziņo Sarmīte Stepiņa: Aizkraukles novada dome izskatīja SIA “OLA", 2024.gada 26.novembra 

iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 26.11.2024., Nr. A/5.6/24/4433) par 

līguma termiņa pagarināšanu nomātajām telpām Lāčplēša ielā 4, telpa 

Nr.316, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, LV-5101, uz pieciem gadiem.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 



20 
 

likuma 6.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 27.februāra 

noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumu” 

18.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu komitejas 12.12.2024. atzinumu:  

 

pagarināt ar SIA “OLA” nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr. 6-

2/09/247-24N par nedzīvojamo telpu Nr.316, 11,5 m2 platībā, Lāčplēša 

ielā 4, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, LV-5101, uz 5 (pieciem) gadiem, 

sākot no 2024.gada 1.decembra līdz 2029.gada 30.novembrim, nosakot 

telpu nomas maksu 2,40 EUR/m2 bez pievienotās vērtības nodokļa par 

telpas viena kvadrātmetra nomu mēnesī, kopā 78,96 EUR bez pievienotās 

vērtības nodokļa (PVN tiek aprēķināts saskaņā ar spēkā esošiem 

normatīvajiem aktiem), sākot no 2024.gada 1.decembra. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par 10.11.2009. 

noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.6-2/09/247-24N 

pagarināšanu SIA “OLA”" 

 

20.§ 

Par 03.07.2020. noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.7-3/20/52 pagarināšanu 

[..] 

Ziņo Sarmīte Stepiņa: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 22.novembra 

iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 22.11.2024., Nr. A/5.6/24/4394) par 

līguma termiņa pagarināšanu nomātajām telpām Lāčplēša ielā 4, telpa 

Nr.316, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, LV-5101, uz pieciem gadiem.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 6.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 27.februāra 

noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumu” 

18.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu komitejas 14.11.2024. atzinumu:  

 

pagarināt ar [..] 2020.gada 3.jūlijā noslēgto nedzīvojamo telpu nomas 

līgumu par Nr. 236- 12,10 m2 un Nr.237- 21,0 m2 platībā nomu Lāčplēša 

ielā 4, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, uz 3 (trīs) gadiem, sākot no 

2025.gada 1.februāra līdz 2028.gada 31.janvārim, nosakot telpu nomas 

maksu 2,40 EUR/m2 bez pievienotās vērtības nodokļa par telpas (Nr.236) 

viena kvadrātmetra nomu mēnesī, kopā 29,04 EUR (divdesmit deviņi 

euro, 4 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa (PVN tiek aprēķināts 

saskaņā ar spēkā esošiem normatīvajiem aktiem), sākot no 2025.gada 

1.februāra. 

Par lēmumu balso: 



21 
 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par 03.07.2020. 

noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.7-3/20/52 

pagarināšanu [..[]" 

 

21.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 nekustamajam īpašumam “Kalna Maurēni”, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Sarmīte Stepiņa: Aizkraukles novada dome izskatīja sertificēta zemes ierīkotāja Ausekļa 

BĒRZIŅA 2024.gada 27.novembra iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 

28.11.2024., Nr. A/5.3./24/4447) par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Kalna Maurēni”, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32010030115 un 32010030116.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija 

noteikumu Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

17.7.apakšpunktu, 18.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija 

noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 8.1.apakšpunktu, 9., 10., 

32.punktu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 

“Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, Aizkraukles 

novada Teritorijas plānojumu 2014.-2026. gadam un Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem, Aizkraukles novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Kalna 

Maurēni”, Aizkraukle, Aizkraukles novads, zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 32010030115 un 32010030116 pārkārtošanai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Kalna 

Maurēni”, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā" 

 

 

 



22 
 

 

22.§ 

Par pašvaldības īpašuma “Saulstari”-9, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domes izskatīja [..] 2024.gada 29.oktobra 

iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 

29.oktobrī ar Nr. J/5.5/24/4102) par pašvaldības dzīvokļa “Saulstari”-9, 

Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu, 45.panta trešo daļu 

un ceturtās daļas 1.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024.gada 20.novembra lēmumu Nr.2024/789 un 

Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

12.12.2024. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Saulstari”-9, Sece, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

īpašuma “Saulstari”-9, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

23.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 “Saulstari”-16, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 22.oktobra iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 22.oktobrī ar Nr. 

J/5.5/24/4019) par pašvaldības dzīvokļa “Saulstari”-16, Sece, Seces 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu, 45.panta trešo daļu 

un ceturtās daļas 1.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024.gada 23.oktobra lēmumu Nr764 un Aizkraukles 

novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024. 

atzinumu:  

 



23 
 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Saulstari”-16, Sece, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

īpašuma “Saulstari”-16, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

24.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Raiņa iela 1-6, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 13.novembra 

iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 

13.novembrī ar Nr. N/5.2/24/4295) par pašvaldības dzīvokļa Raiņa iela 1-

6, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu, 45.panta trešo daļu 

un ceturtās daļas 1.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024.gada 20.novembra lēmumu Nr.2024/790 un 

Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

12.12.2024. atzinumu: 

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Raiņa iela 1-6, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

dzīvokļa Raiņa iela 1-6, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 



24 
 

 

25.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Raiņa iela 13-3, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads 

 atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 30.oktobra iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 30.oktobrī ar 

Nr.N/5.2/24/4113) par pašvaldības dzīvokļa Raiņa iela 13-3, Nereta, 

Neretas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu, 45.panta trešo daļu 

un ceturtās daļas 1.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024.gada 20.novembra lēmumu Nr.2024/788 un 

Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

12.12.2024. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Raiņa iela 13-3, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

dzīvokļa Raiņa iela 13-3, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

26.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

Raiņa iela 70-47, Pļaviņas, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīja Aizkraukles novada pašvaldības 

Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītāja Andra AMBAIŅA ierosinājumu 

par pašvaldības dzīvokļa Raiņa iela 70-47, Pļaviņas, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu. Paziņojums par atbrīvoto dzīvojamo platību Aizkraukles 

novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 7.novembrī ar Nr.P/5.10/24/4249. 

2024. gada 6.novembrī tika atbrīvota un pieņemta dzīvojamā telpa Raiņa 

ielā 70-47, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, un tika konstatēts, ka dzīvoklis 

ir sliktā stāvoklī, tā remontam ir nepieciešami lieli finansiāli ieguldījumi, 

pašvaldībai šādu līdzekļu nav un lietderīgāk būtu to atsavināt. Dzīvokļa 

kopējā platība 39.98 m2.  

 



25 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Raiņa iela 70-47, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, organizēt 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

dzīvokļa Raiņa iela 70-47, Pļaviņas, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā" 

 

27.§ 

Par Jaunjelgavas vidusskolas Sporta zāles un svaru zāles nomas maksas apstiprināšanu 

Ziņo Sandra Rizga: Izskatot Jaunjelgavas vidusskolas direktores iesniegto informāciju ar 

lūgumu apstiprināt sporta zāles un svaru zāles telpu nomas maksu, 

pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļa ir 

sagatavojusi nomas maksas aprēķinu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta noteikumiem Nr.97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumu” 73.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas 14.12.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt Jaunjelgavas vidusskolas sporta zāles un svaru zāles telpu 

nomas maksu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Jaunjelgavas 

vidusskolas Sporta zāles un svaru zāles nomas maksas 

apstiprināšanu" 

 



26 
 

28.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

Lauku iela 17E, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā atsavināšanu,  

pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otro daļu, 5.panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 

31.oktobra sēdes lēmumu Nr.157, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024.atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Lauku iela 17E ar kadastra numuru 

32070020007, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā atsavināšanai noteikto 

nosacīto sākumcenu 4917,00 EUR. Atsavināt Aizkraukles novada 

pašvaldības nekustamo īpašumu Lauku iela 17E, Jaunjelgava, 

Aizkraukles novads, ar kadastra Nr.32070020007, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32070025724 – 0,1414 ha platībā, 

pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt 

atsavināmā nekustamā īpašuma Lauku iela 17E, Jaunjelgava, Aizkraukles 

novads, izsoles Noteikumus. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma Lauku iela 17E, Jaunjelgavā, Aizkraukles 

novadā atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

 

29.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 Lauku iela 17F, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā atsavināšanu 

 pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panata ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otro daļu, 5.panta pirmo daļu Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 

31.oktobra sēdes lēmumu Nr.158, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024. atzinumu:  

 



27 
 

apstiprināt nekustamā īpašuma Lauku iela 17F ar kadastra numuru 

32070020008, Jaunjelgava, Aizkraukles novads atsavināšanai noteikto 

nosacīto sākumcenu 4797,00 EUR. Atsavināt Aizkraukles novada 

pašvaldības nekustamo īpašumu Lauku iela 17F, Jaunjelgava, 

Aizkraukles novads ar kadastra Nr.32070020008, sastāvošu no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32070025723 – 0,1478 ha platībā 

pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt 

atsavināmā nekustamā – Lauku iela 17F, Jaunjelgava, Aizkraukles 

novads, izsoles Noteikumus. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma Lauku iela 17F, Jaunjelgavā, Aizkraukles 

novadā atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

 

30.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

Lauku iela 19B, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā atsavināšanu  

pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panata ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otro daļu, 5.panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 

31.oktobra sēdes lēmumu Nr.156 , ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024.atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Lauku iela 19B ar kadastra numuru 

32070020010, Jaunjelgava, Aizkraukles novads atsavināšanai noteikto 

nosacīto sākumcenu 6172,00 EUR. Atsavināt Aizkraukles novada 

pašvaldības nekustamo īpašumu Lauku iela 19B, Jaunjelgava, 

Aizkraukles novads ar kadastra Nr.32070020010, sastāvošu no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32070025726 – 0,1885 ha platībā, 

pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt 

atsavināmā nekustamā – Lauku iela 19B, Jaunjelgava, Aizkraukles 

novads, izsoles Noteikumus. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 



28 
 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma Lauku iela 19B, Jaunjelgavā, Aizkraukles 

novadā atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

 

31.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Saulkrastu iela 7, 

 atsavināšanas uzsākšanu Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 19.novembra 

iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 19.11.2024. Nr. 

J/5.5/24/4355) par nekustamā īpašuma Saulkrastu iela 7 zemes 0,2ha 

platībā izpirkšanu Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā. Aizkraukles novada 

pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Saulkrastu iela 7 ar 

kadastra numuru 32070022612 – 2000 m2 platībā, Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā, nav nostiprinātas zemesgrāmatā. Zemes vienības 

nav kadastrāli uzmērīta. Īpašums sastāv no apbūvētas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32070020371 – 1801 m2 platībā. Uz zemes 

vienības atrodas [..] piederošs, Zemgales rajona tiesas Jaunjelgavas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000573901 ierakstīts būvju 

īpašums Saulkrastu iela 7 ar kadastra numuru 32075020017. Zemes 

vienībai noteiktais nekustamā īpašuma izmantošanas mērķis – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601).  

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām 

un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta sesto daļu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 16. punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 

5.panta pirmo daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024. atzinumu:  

 

uzsākt nekustamā īpašuma Saulkrastu iela 7 ar kadastra numuru 

32070022612 – 2000 m2 platībā, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanas procedūru. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma Saulkrastu iela 7, atsavināšanas uzsākšanu 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā" 

 

 

 

 

 



29 
 

32.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

 "Rītausmas"-7, atsavināšanu, Seces pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 

ceturto daļu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 

„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” un Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 17.10.2024. sēdes lēmumu Nr. 149, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un attīstības komitejas 12.12.2024. atzinumu,:  

 

noteikt dzīvokļa īpašuma “Rītausmas”-7, Seces pagastā, Aizkraukles 

novadā, nosacīto cenu 8193,00 EUR apmērā. Nodot atsavināšanai 

dzīvokļa īpašumu “Rītausmas”- 7, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

75,4 m2 platībā un dzīvoklim piederošo kopīpašuma 7540/117026 

domājamo daļu no būves ar kadastra apzīmējumu 32780070154001 un 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32780070154. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Rītausmas"-7, atsavināšanu, Seces 

pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

33.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa  

"Saulstari"-13 atsavināšanu Seces pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Īpašums sastāv no dzīvokļa 73,4m2 platībā un dzīvoklim piederošo 

kopīpašuma 7340/118893 domājamo daļu no būves ar kadastra 

apzīmējumu 32780070172001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32780070172. Saskaņā ar 2010.gada 5.maijā noslēgto īres līgumu Nr. 

W015 dzīvoklis “Saulstari”- 13, Seces pagastā, Aizkraukles novadā 

izīrēts [..].  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 

ceturto daļu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 

„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” un Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 05.12.2024. sēdes lēmumu Nr. 174 , Aizkraukles 

novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024. 

atzinumu:  



30 
 

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma “Saulstari”-13, Seces pagastā, Aizkraukles 

novadā, nosacīto atsavināšanas cenu 8193,00 EUR apmērā. Atsavināt 

dzīvokļa īpašumu “Saulstari”- 13, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

73,4 m2 platībā un dzīvoklim piederošo kopīpašuma 7340/118893 

domājamo daļu no būves ar kadastra apzīmējumu 32780070172001 un 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32780070172. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis 

Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Gatis Gūtmanis, Aivars Miezītis) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Saulstari"-13 atsavināšanu Seces 

pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

34.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

"Pabērzi" atsavināšanu, Seces pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

„Pabērzi” ar kadastra numuru 32780070185 nostiprinātas Zemgales 

rajona tiesas Seces pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000902536. 

Uz pašvaldībai piederošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32780070337 atrodas [..] piederošas Zemgales rajona tiesas Seces pagasta 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 100000713996 reģistrēts būvju īpašums 

“Pabērzi” ar kadastra numuru 32785070004.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 3.punktu, 36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisijas 2024.gada 5.decembra sēdes lēmumu Nr.166, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024. 

atzinumu:  

 

apstiprināt atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma „Pabērzi” ar 

kadastra numuru 32780070185 – 2,35ha platībā Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā nosacīto atsavināšanas cenu 8945,00 EUR. Atsavināt 

nekustamā īpašuma „Pabērzi” ar kadastra numuru 32780070185 -2,53ha 

platībā Seces pagastā, Aizkraukles novadā par nosacīto cenu 8945,00 

EUR 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



31 
 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma "Pabērzi" atsavināšanu, Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā" 

 

35.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

"Ceļmalas" atsavināšanu Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

„Ceļmalas” ar kadastra numuru 32860050055 nostiprinātas Zemgales 

rajona tiesas Sunākstes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr.100000903396. Uz pašvaldībai piederošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32860050055 atrodas [..] piederošas Zemgales rajona tiesas 

Sunākstes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 100000642456 

reģistrēts būvju īpašums “Ceļmalas” ar kadastra numuru 32865050003.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 3.punktu, 36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisijas 2024.gada 5.decembra sēdes lēmumu Nr.167, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024. 

atzinumu:  

 

apstiprināt atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma „Ceļmalas” ar 

kadastra numuru 32860050055 – 1,1ha platībā Sunākstes pagastā, 

Aizkraukles novadā nosacīto atsavināšanas cenu 2772,00 EUR. Atsavināt 

nekustamā īpašuma „Ceļmalas” ar kadastra numuru 32860050055 -1,1 ha 

platībā Sunākstes pagastā, Aizkraukles novadā par nosacīto atsavināšanas 

cenu 2772,00 EUR. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma "Ceļmalas" atsavināšanu Sunākstes pagastā, 

Aizkraukles novadā" 

 

36.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 nekustamā īpašuma „Anduļi” zemes vienības sadalīšanai,  

Seces pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada dome izskatīja sertificēta mērnieka Gata 

GRUNŠTEINA 2024.gada 13.novembra iesniegumu (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 24.09.2024. Nr.J/5.3/24/4311 par zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma „Anduļi” zemes 



32 
 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32780090051 sadalīšanai Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvotu 

vietu likuma 11.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 

26.,28.,47.punktiem, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu maiņas kārtība” 16.punkta 16.1 apakšpunktu, 

saskaņā ar Jaunjelgavas novada domes 2017.gada 23.februāra saistošo 

noteikumu Nr.5/2017 „Par Jaunjelgavas novada teritorijas plānojuma 

2013. – 2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem 

un grafisko daļu” prasībām, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu 

un attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „Anduļi” zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32780090051 sadalīšanai, Seces 

pagastā, Aizkraukles novadā. Nekustamajam īpašumam, kas sastāv no 

projektētās zemes vienības Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 32780090159 

aptuveni 6,6 ha platībā: saglabāt nosaukumu: „Anduļi”, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads; noteikt zemes izmantošanas mērķi – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). . 

Nekustamajam īpašumam, kas sastāv no projektētās zemes vienības Nr. 2 

ar kadastra apzīmējumu 32780090160 aptuveni 10,0 ha platībā: piešķirt 

nosaukumu: „Jaunanduļi”, Seces pagasts, Aizkraukles novads; noteikt 

zemes izmantošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (kods 0101). Veicot zemes vienības kadastrālo 

uzmērīšanu, tās kopplatība var tikt precizēta. Projektētai zems vienībai 

Nr. 1 ar kadastra apzīmējumu 32780090159 aptuveni 6,6 ha platībā un uz 

tās esošajām būvēm saglabāt adresi – “Anduļi”, Seces pag., Aizkraukles 

nov., LV-5124. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma „Anduļi” zemes 

vienības sadalīšanai, Seces pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

37.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 “Vīgantes skola” sadalīšanu, Staburaga pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada dome izskatīja Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

Staburaga pagasta pakalpojumu centra vadītājas Gundegas ZARĀNES 

2024.gada 30.oktobra iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles novada 

pašvaldībā 01.11.2024. Nr. J/5.5/24/4152) par nekustamā īpašuma 



33 
 

“Vīgantes skola” sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 32840030083, Staburaga pagastā, Aizkraukles 

novadā. Nekustamais īpašums “Vīgantes skola” ar kadastra numuru 

32840030081 sastāv no četrām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 32840030081-1,4ha platībā, 32840030083 – 1,4 ha 

platībā, 32840030082 – 0,9553 ha platībā, 32840030084 -0,1247 ha 

platībā. Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamā 

īpašuma “Vīgantes skola” ar kadastra numuru 328400030081, zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 32840030081 -1,4 ha platībā, 

32840030083 – 1,4 ha platībā, nostiprinātas Zemgales rajona tiesu 

Staburaga pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000353819. 

Pašvaldības īpašuma tiesības uz zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 32840030082 – 0,9553 ha platībā, 32840030084 - 0,1247 

ha platībā zemesgrāmatā nav nostiprinātas. No nekustamā īpašuma atdalīs 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32840030083 – 1,4 ha platībā 

jauna īpašuma ar nosaukumu “Ābeļdārzs” izveidošanai. Zemes vienībai 

noteikts zemes izmantošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība,(kods 0101).  

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 11. 

panta trešo daļu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 

14.punktu, 19. panta pirmo punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr. 496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija 

un nekustamā īpašuma mērķu maiņas kārtība” 16.1., 16.2. apakšpunktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

12.12.2024.atzinumu:  

 

sadalīt Aizkraukles novada pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu 

“Vīgantes skola” ar kadastra numuru 32840030081, Staburaga pagastā, 

Aizkraukles novadā divos atsevišķos īpašumos; atdalītās zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 32840030083 – 1,4 ha platībā veidot jaunu 

nekustamo īpašumu, piešķirot nosaukumu: “Ābeļdārzs”, Staburaga 

pagasts, Aizkraukles novads. Zemes vienībai saglabāt iepriekš noteikto 

zemes izmantošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība, (kods 0101). 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par nekustamā 

īpašuma “Vīgantes skola” sadalīšanu, Staburaga pagastā, 

Aizkraukles novadā" 

 

 

 

 

 



34 
 

38.§ 

Par 02.01.2001. nedzīvojamo telpu nomas līguma izbeigšanu 

 Koknesē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Indra Zilgalve: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 17.novembra 

iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 21.11.2024., Nr. K/5.6/23/4273) par 

nedzīvojamo telpu nomas līguma pārtraukšanu Melioratoru ielā 1, 

Koknesē, Aizkraukles novadā, sakarā ar saimnieciskās darbības 

izbeigšanu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Līguma 2.11.punktu, 5.3.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024. atzinumu:  

 

izbeigt ar [..] 2001.gada 2.janvārī noslēgto nedzīvojamo telpu nomas 

līgumu Melioratoru ielā 1, Koknesē, Aizkraukles novadā, ar 2024.gada 

1.decembri. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par 02.01.2001. 

nedzīvojamo telpu nomas līguma izbeigšanu Koknesē, Aizkraukles 

novadā" 

 

39.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa  

Lāčplēša iela 3-4, Koknesē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

Ziņo Indra Zilgalve: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2022.gada 12.septembra 

iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

9.februārī ar Nr.K/5.5/23/480) par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 3-

4, Koknesē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Nekustamais īpašums – 

dzīvokļa īpašums ar adresi Lāčplēša iela 3-4, Koknese, Aizkraukles 

novads, LV-5113, ar kadastra numuru 32609000726 reģistrēts Zemgales 

rajona tiesas Kokneses pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.613 4 uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Īpašums sastāv no dzīvokļa 60,9 

m2 platībā un 5800/194489 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar 

kadastra apzīmējumu 32600130413001 un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32600130413. 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 36.panta trešo 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un ceturtās daļas 

1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 

”Kārtība, kādā atsavināma publiska personas manta” un Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas 

vērtēšanas komisijas 05.12.2024. sēdes lēmumu Nr. 171, Aizkraukles 



35 
 

novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024. 

atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Lāčplēša iela 3-4, Koknese, Aizkraukles 

novads, LV-5113, nosacīto cenu 19 943.00 EUR apmērā. Atsavināt 

dzīvokļa īpašumu Lāčplēša iela 3-4, Koknese, Aizkraukles novads, LV-

5113, kas sastāv no dzīvokļa 60,9 m2 platībā un 5800/194489 

kopīpašuma domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 

32600130413001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32600130413, par 1.punktā apstiprināto atvasināšanas cenu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 3-4, Koknesē, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu" 

 

40.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās mājas 

 “Akmentiņi”, Vecbebros, Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

Ziņo Indra Zilgalve: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2023.gada 11.augusta iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 11.augustā ar 

Nr.K/5.5/23/2768) par pašvaldības dzīvojamās mājas “Akmentiņi”, 

Vecbebros, Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. 

Nekustamais īpašums – būvju īpašums ar adresi “Akmentiņi”, Vecbebri, 

Bebru pagasts, Aizkraukles novads, LV-5135, ar kadastra numuru 

32465060010 reģistrēts Zemgales rajona tiesas Bebru pagasta 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000071171 uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda. Īpašums sastāv no būves (dzīvojamā mājas) ar 

kadastra apzīmējumu 32460060226001 106,2 m2 platībā.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 36.panta trešo 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un ceturtās daļas 

1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 ” 

Kārtība, kādā atsavināma publiska personas manta” un Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisijas 05.12.2024. sēdes lēmumu Nr. 169, Aizkraukles novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma “Akmentiņi”, Vecbebri, Bebru pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5135, nosacīto cenu 12 142.00 EUR apmērā. 

Atsavināt nekustamā īpašumu “Akmentiņi”, Vecbebri, Bebru pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5135, kas sastāv no būves (dzīvojamās mājas) ar 



36 
 

kadastra apzīmējumu 32460060226001 106,2 m2 platībā, par 1.punktā 

apstiprināto atvasināšanas cenu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvojamās mājas “Akmentiņi”, Vecbebros, 

Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu" 

 

41.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

 “Ābeles”-2, Vecbebros, Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

Ziņo Indra Zilgalve: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2023.gada 3.jūlija iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 9.februārī ar 

Nr.K/5.2/23/2428) par pašvaldības dzīvokļa “Ābeles”-2, Vecbebros, 

Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Nekustamais īpašums 

– dzīvokļa īpašums ar adresi “Ābeles”-2, Vecbebri, Bebru pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5135, ar kadastra numuru 32469000114 

reģistrēts Zemgales rajona tiesas Bebru pagasta zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr.243 2 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Īpašums 

sastāv no dzīvokļa 24,3 m2 platībā un 243/2701 kopīpašuma domājamām 

daļām no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 32460060220001 un 

32460060220002 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32460020220.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 36.panta trešo 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un ceturtās daļas 

1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 ” 

Kārtība, kādā atsavināma publiska personas manta” un Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisijas 05.12.2024. sēdes lēmumu Nr. 170 , Aizkraukles novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma “Ābeles”-2, Vecbebri, Bebru pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5135, nosacīto cenu 1721.00 EUR apmērā. 

Atsavināt dzīvokļa īpašumu “Ābeles”-2, Vecbebri, Bebru pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5135, kas sastāv no dzīvokļa 24,3 m2 platībā un 

243/2701 kopīpašuma domājamām daļām no būvēm ar kadastra 

apzīmējumiem 32460060220001 un 32460060220002 un zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 32460020220, par 1.punktā apstiprināto 

atvasināšanas cenu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 



37 
 

Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aigars Lukss) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Ābeles”-2, Vecbebros, Bebru 

pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu" 

 

42.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

 Lāčplēša iela 1-4, Koknesē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

Ziņo Indra Zilgalve: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2022.gada 12.septembra 

iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2022.gada 

28.septembrī ar Nr.K/5.5/22/3117) par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 

1-4, Koknesē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Nekustamais īpašums – 

dzīvokļa īpašums ar adresi Lāčplēša iela 1-4, Koknese, Aizkraukles 

novads, LV-5113, ar kadastra numuru 32609000708 reģistrēts Zemgales 

rajona tiesas Kokneses pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.524 4 uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Īpašums sastāv no dzīvokļa 46,3 

m2 platībā un 4635/189622 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar 

kadastra apzīmējumu 32600130412001 un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32600130412.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo daļu 

un 45.panta ceturto daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 

1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta” un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu 

un 73.panta ceturto daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 05.12.2024. sēdes lēmumu 

Nr. 172 (sēdes protokols Nr.17., 10.p), Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.12.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Lāčplēša iela 1-4, Koknese, Aizkraukles 

novads, LV-5113, nosacīto cenu 15 821.00 EUR apmērā. Atsavināt 

dzīvokļa īpašumu Lāčplēša iela 1-4, Koknese, Aizkraukles novads, LV-

5113, kas sastāv no dzīvokļa 46,3 m2 platībā un 4635/189622 

kopīpašuma domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 

32600130412001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32600130412, par 1.punktā apstiprināto atvasināšanas cenu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aigars Lukss) 



38 
 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 1-4, Koknesē, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu" 

 

43.§ 

Par debitoru parādu norakstīšanu 

Ziņo Juris Gorbačovs: Pamatojoties uz Civillikuma 1895.panta, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 1.punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 19.punktu un 

187.punktu, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

12.12.2024.atzinumu:  

 

norakstīt no Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites 

izveidojušos debitoru parādu 11.03 euro. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aigars Lukss) 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par debitoru parādu 

norakstīšanu" 

 

44.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un kavējuma naudas dzēšanu 

 Neretas apvienības pārvaldē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Juris Gorbačovs: Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās 

daļas 3.punktu, trešo un ceturto daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024. atzinumu:  

 

dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu par summu 44.73 euro , kā arī 

ar tiem saistīto nokavējumu naudu četrām personām. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par nekustamā 

īpašuma nodokļa parāda un kavējuma naudas dzēšanu Neretas 

apvienības pārvaldē, Aizkraukles novadā" 

 

 

 



39 
 

45.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu Aizkraukles novadā 

Ziņo Juris Gorbačovs: Izskatot un izvērtējot informāciju no Aizkraukles novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma nodokļu administrēšanas sistēmas NINO, konstatēts, 

ka no 2009.-2020. gadam izveidojušās nekustamā īpašuma nodokļa 

pārmaksas.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām”, 16.panta pirmās 

daļas 10. punktu, 251. panta 2.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024. atzinumu:  

 

dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksas par kopējo summu 210.87 

EUR 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par nekustamā 

īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu Aizkraukles novadā" 

 

46.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 nekustamā īpašuma “Liepkalnu pļavas”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32660100165 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja SIA “TPROJEKTS 77” 2024.gada 

19.novembra iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 20.11.2024. Nr. 

N/5.3/24/4360) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā 

īpašuma “Liepkalnu pļavas”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32660100165.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvotu 

vietu likuma 11.panta trešo daļu un ceturto daļu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, 18.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 26., 28.2. un 47.punktiem, saskaņā ar Mazzalves 

pagasta teritorijas plānojuma 2006-2020.gadam grafisko daļu un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024. 

atzinumu: 

 

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Liepkalnu 

pļavas”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 32660100165. Atļaut sadalīt nekustamā īpašuma 



40 
 

“Liepkalnu pļavas”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 32660100165 divās zemes vienībās 

atbilstoši zemes ierīcības projektam: projektēto zemes vienību Nr.2 3.5 

ha platībā (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies, uzmērot dabā) veidot kā jaunu 

nekustamo īpašumu un piešķirt nosaukumu: “Liepkalnu mežs”, 

Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads; zemes vienībai noteikt lietošanas 

mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, 

kods – 0201; projektēto zemes vienība Nr.1 3.0 ha platībā (vairāk vai 

mazāk, cik izrādīsies, uzmērot dabā) saglabāt esošā īpašuma sastāvā 

saglabājot nosaukumu: “Liepkalnu pļavas” Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads; zemes vienībai saglabāt līdzšinējo zemes lietošanas 

mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, 

kods – 0101. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Liepkalnu pļavas”, 

Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 32660100165" 

 

47.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 “Pie Segliņiem”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads,  

sadalīšanu un nostiprināšanu uz pašvaldības vārda zemesgrāmatā 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 26.augusta iesniegumu 

(reģistrēts pašvaldībā 26.08.2024 Nr. N/5.5/24/3364) par zemes vienības 

“Pie Segliņiem”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, kadastra 

Nr.32660100362 - 1.2 ha platībā, atsavināšanu. [..] vēlas izpirkt zemi zem 

būvēm 1.2 ha platībā. Lai realizētu atsavināšanas procesu, ir nepieciešams 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32660100362 sadalīt divās 

atsevišķās zemes vienībās.  

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 11. 

panta trešo daļu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 

14.punktu, 19. panta pirmo punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr. 496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija 

un nekustamā īpašuma mērķu maiņas kārtība” 16.1., 16.2. apakšpunktu, 

likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 2.punktu un 3.panta 

piektās daļas 1.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024. atzinumu:  

 

sadalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32660100362 divās 

atsevišķās zemes vienībās, (saskaņā ar 1.pielikumu): zemes vienību 1.2 



41 
 

ha platībā saglabāt esošā īpašuma sastāvā “Pie Segliņiem”, saglabājot 

līdzšinējo zemes izmantošanas mērķi – zeme, kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101); zemes vienību 8.7 ha 

platībā (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies, uzmērot dabā) veidojot kā jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Kristāli”, saglabājot līdzšinējo zemes 

izmantošanas mērķi – zeme, kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par nekustamā 

īpašuma “Pie Segliņiem”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

sadalīšanu un nostiprināšanu uz pašvaldības vārda zemesgrāmatā" 

 

48.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 Strobuki, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads,  

kadastra Nr.32740050104 maiņu pret pašvaldībai piederošo īpašumu 

 “Izkalnes”, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienība 32740010072 

Ziņo Juris Gorbačovs: Aizkraukles novada pašvaldība 2023.gada 2.maijā saņēmusi Aizkraukles 

rajona Pilskalnes pagasta zemnieku saimniecības “Cebriņi” īpašnieka 

Jāņa PAVLOVIČA, deklarētā dzīvesvieta: [..], iesniegumu par īpašumā 

esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32740050104 maiņu pret 

pašvaldības zemes vienībām. Iesniegumā Jānis PAVLOVIČS norādījis, 

ka uz minētās zemnieku saimniecības piederošās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32740050140 atrodas ģeodēziskais atbalsta punkts, 

tāpat zemes vienība piekļaujas pašvaldības īpašumā esošajai zemes 

vienībai, uz kuras atrodas estrāde. Aizkraukles novada pašvaldībai zemes 

vienība būtu nepieciešama pašvaldības funkciju veikšanai. Maināmo 

zemes vienību vērtības starpība ir 11 700 euro. Tā kā maināmo zemes 

vienību vērtības starpība (11 700 euro) pārsniedza likumā noteiktos 20 

procentus, Jānis PAVLOVIČS 2024.gada 12.septembrī iesniedzis 

iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 12.09.2024. ar reģistrācijas 

Nr.N/55/24/3577) ar lūgumu pievienot maināmajam nekustamajam 

īpašumam īpašuma “Strobuki” sastāvā esošo otru zemes gabalu ar 

kadastra apzīmējumu 32740050171, 4.32 ha platībā, kas reģistrēts 

Zemgales rajona tiesas Pilskalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000459523.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas likuma 3.pantu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta pirmās daļas 3.punktu un 38.panta pirmo daļu, 

Civillikuma 2091., 2092.pantu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

37.panta septīto daļu, kā arī Aizkraukles novada domes Finanšu un 

attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024. atzinumu:  



42 
 

 

piekrist mainīt Aizkraukles rajona Pilskalnes pagasta zemnieku 

saimniecības “Cebriņi”, reģistrācijas Nr.45401016550, īpašumā esošo 

nekustamo īpašumu “Strobuki”, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, 

kadastra Nr.32740050104 pret Aizkraukles novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu “Izkalnes”, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, 

ar kadastra numuru 32740010072. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aivars Miezītis) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par nekustamā 

īpašuma Strobuki, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, kadastra 

Nr.32740050104 maiņu pret pašvaldībai piederošo īpašumu 

“Izkalnes”, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienība 

32740010072" 

 

49.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 “Rūķīši”, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, 

 sadalīšanu un nostiprināšanu uz pašvaldības vārda zemesgrāmatā 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome izskatīja nekustamā īpašuma speciālistes 

Mirdzas BRŪNIŅAS sniegto informāciju par Aizkraukles novada 

pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma “Rūķīši”, Pilskalnes pagasts, 

Aizkraukles novads, kadastra Nr.32740040029 19.1 ha platībā, 

sadalīšanu. Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības bilancē 

uzskaitīta Aizkraukles novada pašvaldībai piekritīgā zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 32740040029, 19.1 ha platībā, “Rūķīši”, Pilskalnes 

pagastā, Aizkraukles novadā. Zemes vienība dabā ir ierādīta, bet nav 

reģistrēta zemesgrāmatā. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32740040029 atrodas [..] tiesiskajā valdījumā esoša dzīvojamā ēka ar 

palīgēkām.  

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 11. 

panta trešo daļu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 

14.punktu, 19. panta pirmo punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr. 496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija 

un nekustamā īpašuma mērķu maiņas kārtība” 16.1., 16.2. apakšpunktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu komitejas 12.12.2024.atzinumu:  

 

sadalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32740040029 divās 

atsevišķās zemes vienībās : zemes vienību 2.0 ha platībā saglabāt esošā 

īpašuma sastāvā “Rūķīši”, saglabājot līdzšinējo zemes izmantošanas 

mērķi – zeme, kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLM kods – 0101). Zemes vienībai un uz tās esošajām ēkā saglabāt 



43 
 

adresi: “Rūķīši”, Pilskalnes pag., Aizkraukles nov., LV-5110 ; zemes 

vienību 17.1 ha platībā (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies, uzmērot dabā) 

veidojot kā jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Rūķi”, saglabājot 

līdzšinējo zemes izmantošanas mērķi – zeme, kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par nekustamā 

īpašuma “Rūķīši”, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, 

sadalīšanu un nostiprināšanu uz pašvaldības vārda zemesgrāmatā" 

 

50.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Pagasta māja”, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu,  

pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

32.panta pirmās daļas pirmo punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 

5.decembra sēdes lēmumu Nr.164, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 14.11.2024.atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma “Pagasta māja”, Vietalva, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra numurs 32920060180, otrās 

izsoles nosacīto sākumcenu 16 391.00 EUR.. Atsavināt Aizkraukles 

novada pašvaldības nekustamo īpašumu - “Pagasta māja”, Vietalva, 

Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra numuru 32920060180, 

kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32920060180 – 0.3169 ha platībā, ēkas ar kadastra apzīmējumu 

32920060180001 (Dzīvojamā māja - Pagasta māja) un ēkas ar kadastra 

apzīmējumu 32920060180003 (klubs), pārdodot to atklātā elektroniskā 

izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma 

“Pagasta māja”, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, izsoles 

Noteikumus. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



44 
 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Guntis Libeks) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Pagasta māja”, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu" 

 

51.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

“Viesturu garāža”, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads  

atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

32.panta pirmās daļas pirmo punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 

5.decembra sēdes lēmumu Nr.163, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 14.11.2024.atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma “Viesturu garāža”, Klintaines pagasts, 

Aizkraukles novads, ar kadastra numurs 32580090294, otrās izsoles 

nosacīto sākumcenu 2 339.00 EUR. Atsavināt Aizkraukles novada 

pašvaldības nekustamo īpašumu - “Viesturu garāža”, Klintaines pagasts, 

Aizkraukles novads, ar kadastra numurs 32580090294, kas sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32580090294 – 0.1391 ha 

platībā, uz kura atrodas divas ēkas: ar kadastra apzīmējumu 

325800901786005 (garāža) un ar kadastra apzīmējumu 

325800901786006 (šķūnis), pārdodot to atklātā elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma “Viesturu 

garāža”, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads, izsoles Noteikumus. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Guntis Libeks) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Viesturu garāža”, Klintaines pagasts, 

Aizkraukles novads atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu" 

 

52.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 Medeņu iela 4, Īvāni, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada dome izskatīja [. 2024.gada 25.jūlija iesniegumu 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldības Pļaviņu apvienības pārvaldē 

25.08.2024. Nr.5.5/24/3041) par pašvaldības zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32420040201, Medeņu iela 4, Īvāni, Aiviekstes pagasts, 



45 
 

Aizkraukles novads, iegūšanu īpašumā. Saskaņā ar Aizkraukles novada 

domes 2024.gada 19.septembra sēdes lēmumu Nr.2024/732 “Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma Medeņu iela 4, Īvāni, Aiviekstes pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu” tika nolemts uzsākt 

nekustamā īpašuma atsavināšanas procesu. Pašvaldības nekustamais 

īpašums ar kadastra Nr.32420040201, kas sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32420040193 – 0.6131 ha platībā ar 

adresi: Medeņu iela 4, Īvāni, Aiviekstes pag., Aizkraukles nov., LV- 

5120., reģistrēts Zemgales rajona tiesas Aiviekstes pagasta zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr.100000918389 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. 

Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32420040193 atrodas 

Zemgales rajona tiesas Aiviekstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000863441 ar kadastra Nr. 32425040007 uz [..] vārda reģistrētas 

ēkas un būves ar kadastra apzīmējumiem 32420040193001 (dzīvojamā 

māja), 32420040193002 (pagrabs), 32420040193004 (kūts), 

32420040193005 (šķūnis).  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 4.punktu, 36.panta trešo 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 

1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta” un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta ceturto daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 05.12.2024. sēdes lēmumu 

Nr. 175, Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas 12.12.2024. atzinumu:  

 

atsavināt nekustamo īpašumu Medeņu iela 4, Īvāni, Aiviekstes pagasts, 

Aizkraukles novads, ar kadastra Nr. 32420040201 kas sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32420040193 – 0.6131 ha 

platībā. Apstiprināt nekustamā īpašuma Medeņu iela 4, Īvāni, Aiviekstes 

pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra numuru 32420040201, 

atsavināšanas nosacīto cenu 3 194.00 EUR. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma Medeņu iela 4, Īvāni, Aiviekstes pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

 

53.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

 “Kaņepāji” - 2, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada dome ar 2024.gada 24.oktobra lēmumu Nr.800  ”Par 

pašvaldības dzīvokļa “Kaņepāji”-2, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads atsavināšanas uzsākšanu” lēma nodot atsavināšanā 



46 
 

[..] izīrēto dzīvokli, veicot dzīvokļa novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Aizkraukles novada pašvaldībai piederošais dzīvokļa īpašums ar adresi: 

“Kaņepāji”-2, Vietalva, Vietalvas pag., Aizkraukles nov., LV-5109, ar 

kadastra Nr. 3292 900 0063 reģistrēts Zemgales rajona tiesas Vietalvas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 258 02 uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda. Nekustamais īpašums “Kaņepāji”-2, Vietalva, 

Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, LV-5109, ar kadastra Nr. 3292 

900 0063, ar kopējo platību 50.5 m2 un pie dzīvokļa piederošo 

kopīpašuma 505/2016 domājamas daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 

3292 006 0217 001, no būves ar kadastra apzīmējumu 3292 006 0217 002, 

no zemes ar kadastra apzīmējumu 32920060217, no zemes ar kadastra 

apzīmējumu 32920060218.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo daļu 

un 45.panta ceturtās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 

1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta” un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 05.12.2024. sēdes lēmums 

Nr.173, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu komitejas 12.12.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma “Kaņepāji”-2, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5109, ar kadastra Nr. 3292 900 0063, nosacīto 

cenu 2 012.00 EUR. Atsavināt dzīvokļa īpašumu “Kaņepāji”-2, Vietalva, 

Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, LV-5109, ar kadastra Nr. 3292 

900 0063, ar kopējo platību 50.5 m2 un pie dzīvokļa piederošo 

kopīpašuma 505/2016 domājamas daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 

3292 006 0217 001, no būves ar kadastra apzīmējumu 3292 006 0217 002, 

no zemes ar kadastra apzīmējumu 32920060217, no zemes ar kadastra 

apzīmējumu 32920060218. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa “Kaņepāji” - 2, Vietalva, Vietalvas 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

 

54.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamajam īpašumam “Mūrnieki”, Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada dome izskatīja SIA “GeoSIJA” valdes locekles Antra 

PĪZELE 2024.gada 13.novembra iesniegumu (reģistrēts Aizkraukles 

novada pašvaldībā 13.11.2024. Nr. P/5.3/24/4305) par izstrādātā zemes 



47 
 

ierīcības projekta nekustamajam īpašumam “Mūrnieki”, Klintaines 

pagastā, Aizkraukles novadā, (kadastra Nr. 3258 008 0043, zemes 

vienības kadastra apzīmējums 3258 008 0043), apstiprināšanu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvotu 

vietu likuma 11.panta trešo daļu, 11.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 26., 28.2. un 47.punktiem, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.12.2024. 

atzinumu:  

 

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Mūrnieki”, 

Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra Nr.3258 008 0043, 

zemes vienības kadastra apzīmējums 3258 008 0043 sadalīšanai. Projekta 

izstrādes rezultātā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 3258 008 0043 

– 21.47 ha platībā tiek sadalīta 4 daļās: projektētā zemes vienība Nr.1 ar 

kadastra apzīmējumu 32580080334 – 2 ha platībā, paliek esošā īpašuma 

sastāvā, saglabājot esošo nosaukumu un adresi “Mūrnieki”, Klintaines 

pag., Aizkraukles nov., LV - 5120, saskaņā ar pielikumu, nosakot 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi –– zeme, kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101); projektētā 

zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32580080335 – 2 ha platībā, 

paliek esošā īpašuma sastāvā, piešķirot nosaukumu un adresi: “Mūrnieku 

šķūņi”, Klintaines pag., Aizkraukles nov., LV - 5120, uz zemes vienības 

esošajai apbūvei mainot adresi, saskaņā ar pielikumu, nosakot nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi –– zeme, kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods 0101); projektētā zemes vienība Nr.3 ar 

kadastra apzīmējumu 32580080336 – 16.77 ha platībā, tiek veidota kā 

jauns īpašums piešķirot nosaukumu “Mūrnieku pļavas” un nosakot 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi –– zeme, kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101); projektētajai 

zemes vienība Nr.4 ar kadastra apzīmējumu 32580080337 – 0.7 h platībā, 

tiek veidota kā jauns īpašums, piešķirot nosaukumu “A6 – Bārbelītes 

ceļš”, nosakot nekustamā īpašuma lietošanas mērķi –– zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 

(NĪLM kods 1101). 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Mūrnieki”, 

Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā" 

 



48 
 

55.§ 

Par grozījumu  

Aizkraukles novada domes 2021.gada 16.decembra lēmumā Nr.718 

 “Par sabiedrisko pakalpojumu līgumu slēgšanu ar SIA “Skrīveru saimnieks”  

par pašvaldības funkciju izpildi”  

(sēdes protokols Nr.22., 147.p.) 

Ziņo Gita Židova: Aizkraukles novada dome 2021.gada 16.decembrī pieņēma lēmumu 

Nr.718 “Par sabiedrisko pakalpojumu līgumu slēgšanu ar SIA “Skrīveru 

saimnieks” par pašvaldības funkciju izpildi” . Lēmuma nolemjošās daļas 

2.punktā: “Līgumus slēgt uz trijiem gadiem, sākot no 2022.gada 1.janvāra 

līdz 2025.gada 31.decembrim” konstatēta kļūda līguma noslēgšanas gala 

termiņā.  

 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 72.panta pirmo daļu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

12.12.2024. atzinumu:  

 

izdarīt grozījumu Aizkraukles novada domes 2021.gada 16.decembra 

lēmumā Nr.718 “Par sabiedrisko pakalpojumu līgumu slēgšanu ar SIA 

“Skrīveru saimnieks” par pašvaldības funkciju izpildi” (sēdes protokols 

Nr.22., 147.p.) un lēmuma nolemjošās daļas 2.punktā aizstāt skaitli 

“2025” ar skaitli “2024”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par grozījumu 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 16.decembra lēmumā Nr.718 

“Par sabiedrisko pakalpojumu līgumu slēgšanu ar SIA “Skrīveru 

saimnieks” par pašvaldības funkciju izpildi” (sēdes protokols Nr.22., 

147.p.)" 

 

56.§ 

Par sabiedrisko ūdenssaimniecības un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu 

 Skrīveru pagasta teritorijā 

Ziņo Gita Židova: Lai SIA “Skrīveru saimnieks” arī turpmāk varētu nodrošināt 

iedzīvotājiem ūdenssaimniecības un kanalizācijas pakalpojumus Skrīveru 

pagasta teritorijā, nepieciešams pieņemt lēmumu par jauna līguma par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu un 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

likuma 6.panta pirmo daļu, 7.pantu, ievērojot Aizkraukles novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024. atzinumu:  

 



49 
 

pilnvarot SIA “Skrīveru saimnieks” sniegt sabiedriskos 

ūdenssaimniecības un kanalizācijas pakalpojumus Skrīveru pagasta 

teritorijā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu 

Skrīveru pagasta teritorijā" 

 

57.§ 

Par dzīvojamo māju pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma slēgšanu  

un dzīvokļu pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma slēgšanu ar SIA “Skrīveru saimnieks” 

Ziņo Gita Židova: Tiek rosināts nošķirt dzīvojamo māju pārvaldīšanas pilnvarojumu un 

Pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu pārvaldīšanas pilnvarojumu, slēdzot 

atsevišķus līgumus ar Pārvaldnieku. Tādējādi ar dzīvojamo māju 

pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumu pilnvarot Pārvaldnieku veikt no 

likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” izrietošās 

pārvaldīšanas un apsaimniekošanas darbības, savukārt ar dzīvokļu 

pārvadīšanas pilnvarojuma līgumu, pilnvarot Pārvaldnieku nodrošināt 

Pašvaldības īpašumā un valdījumā esošo dzīvokļu pārvaldīšanu un 

apsaimniekošanu līdz brīdim, kamēr izbeidzas Pašvaldības 

īpašumtiesības uz konkrēto dzīvokli. Vienlaikus ar minēto pilnvarojuma 

līgumu Pārvaldnieks tiek pilnvarots veikts nepieciešamās darbības īres 

maksas un ar dzīvojamo telpu saistīto maksājumu parāda piedziņai, tai 

skaitā, pārstāvot Pašvaldības intereses, vērsties tiesā ar prasības 

pieteikumu par parāda piedziņu un īres līgumu izbeigšanu. Jaunajā 

dzīvokļu pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma projektā noteikta kārtība 

kādā Pārvaldniekam veicot parāda piedziņas procesu, ir tiesības saņemt 

Pašvaldības finansējumu par tiesas un sprieduma izpildes izdevumiem, kā 

arī noteiktos gadījumos un apmērā īrnieka pamatparāda dzēšanai.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta 

septīto daļu, Dzīvokļa īpašuma likuma 10.pantu, ievērojot Aizkraukles 

novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024. 

atzinumu:  

 

noslēgt ar SIA “Skrīveru saimnieks” dzīvojamo māju pārvaldīšanas 

pilnvarojuma līgumu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 



50 
 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par dzīvojamo māju 

pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma slēgšanu un dzīvokļu 

pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma slēgšanu ar SIA “Skrīveru 

saimnieks”" 

 

58.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Institūta mazdārziņi 1”, Zemkopības institūts, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Santa Finstere: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta un 7.panta otrās daļas 1.punktu, 

Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 

27.septembra lēmumu Nr.147 “Par nekustamā īpašuma “Institūta 

mazdārziņi 1”, Zemkopības institūts, Skrīveru pagasts, Aizkraukles 

novads atsavināšanas nosacītās cenas noteikšanu”, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma “Institūta mazdārziņi 1”, Zemkopības 

institūtā, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra 

Nr.32820070237, atsavināšanas sākuma cenu 3882,00 EUR (trīs tūkstoši 

astoņi simti astoņdesmit divi euro, 00 centi). Atsavināt nekustamo 

īpašumu “Institūta mazdārziņi 1”, Zemkopības institūtā, Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32820070237, kurš sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32820070237, 1,27 ha platībā, pārdodot 

to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Noteikt izsoles sākumcenu 

3882,00 EUR. Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma “Institūta 

mazdārziņi 1”, Zemkopības institūtā, Skrīveru pagastā, Aizkraukles 

novadā, ar kadastra Nr.32820070237, kurš sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32820070237, 1,27 ha platībā, izsoles Noteikumus. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Institūta mazdārziņi 1”, Zemkopības institūts, 

Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, 

un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

 

 



51 
 

59.§ 

Par nekustamā īpašuma  

"Pie pelēkā zaķa", Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

Ziņo Santa Finstere: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 2.decembra iesniegumu 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 02.12.2024. Nr. 

S/5.10/24/4480) par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.32820070223, 

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, izpirkšanu, uz kura atrodas viņam 

piederošas ēkas. Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu “Pie Pelēkā Zaķa”, Skrīveru pag., Aizkraukles nov., 

ar kadastra Nr.32820070223 reģistrētas Zemgales rajona tiesas Skrīveru 

pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000863596. Īpašums sastāv no 

vienas apbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820070223 

0,3843 ha platībā. Uz pašvaldībai piederošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32820070223 atrodas [..] valdījumā esošas četras ēkas: 

saimniecības ēka ar kadastra apzīmējumu 32820070223001, saimniecības 

ēka ar kadastra apzīmējumu 32820070223002, noliktava ar kadastra 

apzīmējumu 32820070223003 un pagrabs ar kadastra apzīmējumu 

32820070223004, pamatojoties uz 15.10.2007. Akta pa 2 saimniecības 

ēku, noliktavas un pagraba “Pie pelēkā zaķa” Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles raj. pieņemšanu ekspluatācijā.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, Ministru kabineta 

2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta” un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta ceturto daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 27.09.2024. sēdes 

lēmumu Nr. 146, Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu komitejas 12.12.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma “Pie Pelēkā 

Zaķa”, Skrīveru pag., Aizkraukles nov., ar kadastra apzīmējumu 

32820070223, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32820070223 0,3843 ha platībā, nosacīto cenu EUR 5399,00 

apmērā. Atsavināt nekustamo īpašumu “Pie Pelēkā Zaķa”, Skrīveru pag., 

Aizkraukles nov., par nosacīto cenu EUR 5399,00. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par nekustamā 

īpašuma "Pie pelēkā zaķa", Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu" 

 

 

 

 



52 
 

60.§ 

Par Aizkraukles novada attīstības programmas 2021. - 2028.gadam  

investīciju plāna aktualizāciju 

Ziņo Liene Paukšte-

Uzula: 

Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļa 

ziņo par investīciju plāna aktualizāciju, ņemot vērā plānoto projektu 

sagatavošanu un iesniegšanu finansējuma saņemšanai sekojošās 

aktivitātēs:  

uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu pieejamību veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pakalpojumiem, nodrošinot vietējā mēroga veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pasākumus visā Aizkraukles novadā 

saskaņā ar attīstības programmas investīciju plāna punktu 

Nr.11.“Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 

Aizkraukles novadā” un iesniegto projekta iesniegumu.  

 

Pamatojoties uz 2024.gada 9.jūlija Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.448 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. 

gadam 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu 

piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem 

veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un 

izturētspēju" 4.1.2.2. pasākuma "Veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai" īstenošanas 

noteikumi””.  

 

2. izveidot interaktīvas un mūsdienīgas mācību telpas Mazzalves 

pirmsskolas izglītības iestādē saskaņā ar attīstības programmas investīciju 

plāna jaunizveidoto punktu Nr.186.1.“Daudzfunkcionālo interaktīvo 

telpu izveide Mazzalves pamatskolas PII” un plānoto projekta 

iesniegumu. Pamatojoties uz Eiropas Strukturālo un investīciju fondu 

mērķa “Interreg” Latvijas-Lietuvas programmas 2021.-2027.gadam 

plānotās 3.kārtas uzsaukuma noteikumiem 2025.gadā.  

 

Izskatījusi Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028.gadam 

aktualizētā investīciju plāna projektu un uzklausījusi Aizkraukles novada 

pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļas ziņojumu par 

plānotajiem grozījumiem Investīciju plānā un pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, ņemot vērā Finanšu un 

attīstības jautājumu 12.12.2024.komitejas atzinumu:  

 

apstiprināt aktualizēto Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-

2028.gadam investīciju plānu saskaņā ar pielikumu, izdarot grozījumus 

sekojošos punktos: precizēt kopprojekta nosaukumu punktā Nr.11 un 

izteikt sekojošā redakcijā: “Veselības veicināšana un slimību profilakses 

pasākumi Aizkraukles novadā”; 1iekļaut punktu Nr.186.1 (VTP 1/RV 

1.1) – investīciju projekts “Daudzfunkcionālo interaktīvo telpu izveide 

Mazzalves pamatskolas PII”, Indikatīvās projekta izmaksas līdz 250 000 

euro, ārējais finansējums 212 500 euro. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 



53 
 

Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Aizkraukles 

novada attīstības programmas 2021. - 2028.gadam investīciju plāna 

aktualizāciju" 

 

61.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2024/  

“Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības līdzdalības budžeta  

projektu konkursa nolikums" apstiprināšanu 

Ziņo Marita Bite: Saistošo noteikumu mērķis ir veicināt pašvaldības administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju iesaisti, iniciatīvu un līdzdalību attīstības ilgtspējas 

procesos, pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībā un 

atpazīstamībā, kā arī piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

61.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu komitejas 12.12.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt saistošos noteikumus “Aizkraukles novada pašvaldības 

sabiedrības līdzdalības budžeta projektu konkursa nolikums”. 

Jautā Guntis Libeks: Kāpēc radās ideja par lielajiem un mazajiem projektiem? 

Atbild Leons Līdums: Lai būtu pamatīgi projekti, lai ieguldītā enerģija atmaksājas. Citās 

pašvaldībās to jau darīja, bet pietiekami daudz ir arī mazo projektu. 

Izsakās Guntis Libeks: Projektu nedrīkst iesniegt lielāku par 25 tūkstoši. Tagad būs sadalīts, 

faktiski būs divi konkursi - mazajiem projektiem un lielajiem projektiem. 

Tā ir laba doma? 

Izsaka viedokli Uldis 

Riekstiņš: 

Tā, lai ir iespēja pieteikties visos pagastos. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Projektus var iesniegt no 16 gadu vecuma. Viens radošs skolnieks 

iesniegs 50 projektus. 

Ziņo Andris Zālītis: Tad komisija vērtē, kuru virzīt. 

Izsaka viedokli Aigars 

Lukss: 

Iesniegt jau var 50, bet nolikumā ir jābūt kaut kādiem vērtēšanas 

kritērijiem. 

Ziņo Guntis Libeks: Nolikums paredz, ka iesniegt var, cik grib, un ir jāizskata visi. 

Ziņo Andris Zālītis: VARAM iesūtīja kā vadlīniju, ka mēs nedrīkstam ierobežot. 

Jautā Aigars Lukss: Un nav jābūt piesaistei pie novada? 

Atbild Andris Zālītis: Jebkurš var iesniegt. 

Jautā Andris Zālītis: Kas iesniegtos projektus izvērtēs? Kas būs ar komisiju? 

Ziņo Marita Bite: Par komisiju vēl nav lemts. 

Jautā Andris Zālītis: Komisija no iesniegtiem 50 projektiem, cik virza iedzīvotājiem 

balsošanai? 

Ziņo Gita Židova: Kaut vai visus. To lems iedzīvotāji. 

Jautā Andris Zālītis: Ko lems komisija? 



54 
 

Ziņo Leons Līdums: Vai atbilst nosacījumiem, un pēc tam konkurence nosaka, kuri uzvarēs. 

Papildina Leons 

Līdums: 

Balsošana būs caur speciālu mājaslapu. Programma noteiks, vai esi 

deklarējies novadā, vai neesi. 

Jautā Aigars Lukss: Vai komisija varēs izvērtēt, vai konkrētais projekts nav pretrunā ar 

konkrētā pagasta politiku? 

Izsakās Guntis Libeks: Komisija pārbaudīs, vai kvalificējas uz balsošanu. 

Izsakās Guntis Libeks: Es gribētu, lai arī Iedzīvotāju padomes varētu iesniegt projektus. 

Ziņo Marita Bite: To neatļauj likums. 

Skaidro Leons Līdums: Iedzīvotāju padomēm ir citi uzdevumi. Tās var konsultēt. 

Izsakās Guntis Libeks: Iedzīvotāju padomes sajutīsies nenozīmīgas. 

Jautā Guntis Libeks: Kāpēc nevar iesniegt reliģiskas organizācijas? 

Izsaka viedokli Leons 

Līdums: 

Ja baznīcā bez dievkalpojumiem, piemēram, regulāri, notiek koncerti, 

mēs labprāt to atbalstītu. Piemēram, Seces baznīcā. 

Ziņo Evija Vectirāne: Reliģiskām procedūrām/aktivitātēm nevar. 

Izsaka priekšlikumu 

Leons Līdums: 

Šo vajadzētu precizēt. 

Izsaka priekšlikumu 

Evija Vectirāne: 

Var ierakstīt, ka nedrīkst "reliģiskām procesijām". 

Ziņo Einārs Zēbergs: Reliģiskā procesija vispār ir īpašs jēdziens. 

Jautā Andris Zālītis: Kur mēs ņēmām šo aizliegumu? 

Ziņo Marita Bite: Ir VARAM vadlīnijas. 

Jautā Aigars Lukss: Kā panāksim to, ka nenāk tik daudz projektu, kas nāk no blīvi apdzīvotām 

teritorijām? 

Atbild ar pretjautājumu 

Leons Līdums: 

Kāpēc vajag ierobežot? 

Ziņo Aigars Lukss: Iedzīvotāji Aizkrauklē nobalsos par to, kas Aizkrauklē. 

Skaidro Leons Līdums: Viņi par vienu projektu varēs balsot tikai vienu reizi. 

Izsaka viedokli Aigars 

Lukss: 

Ja aizkrauklieši nobalso par pieciem projektiem, vietalvieši pat pie viena 

projekta netiek. 

Izsaka viedokli Aigars 

Lukss: 

Mēs varam noteikt, ka Aizkrauklei būs 15%, apvienībām - 20%. 

Iebilst Leons Līdums: Nē, to mēs nevaram noteikt. Pieredze rāda, ka tieši mazās kopienas ir ļoti 

aktīvas. 

Jautā Andris Zālītis: Kāpēc Vietalva nevar rakstīt lielo projektu? 

Izsaka viedokli Aigars 

Lukss: 

Var rakstīt, bet par to nobalsos labi, ja 100 iedzīvotāju, bet Aizkraukle 

nobalsos divtik. Aizkrauklē ir 6000 iedzīvotāju. Viens tūkstotis par vienu 

projektu, otrs - par otru. Aizkrauklē ir vairāk iedzīvotāju. 

Izsakās Leons Līdums: Pēc pirmās gada pieredzes varēs arī koriģēt. 

Ziņo Ilga Visocka: Par iepirkumu - es biju skatījusies citu pašvaldību pieredzi, un viņi rīkojās 

tā - ja iepirkuma rezultātā summa pārsniedz plānoto projektu, tad attiecīgi 

pašvaldība, vienojoties ar projekta iesniedzēju, samazina atsevišķas 

pozīcijas. Var noteikumos iekļaut šādu punktu. 

Izsaka viedokli Andris 

Zālītis: 

Samazināt atsevišķas pozīcijas - to var izdarīt tādam projektam, kur tas ir 

izdarāms. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 



55 
 

Maškovs, Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par saistošo noteikumu 

Nr.2024/ “Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības līdzdalības 

budžeta projektu konkursa nolikums" apstiprināšanu" 

 

62.§ 

Par nekustamā īpašuma  

“Krasti”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā sadalīšanu 

Ziņo Indra Zilgalve: Aizkraukles novada dome izskatīja [..] 2024.gada 10.decembra 

iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 

10.decembrī ar Nr.K/5.5/22/4628) ar lūgumu sadalīt [..] piederošo 

Kokneses pagasta nekustamo īpašumu “Krasti” ar kadastra 

Nr.32600130001 4,3523 ha kopplatībā.  

 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta trešo daļu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu, 18.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Kokneses novada domes 

27.03.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.4 “Kokneses novada teritorijas 

plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un Grafiskā daļa”, ievērojot Aizkraukles novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024. atzinumu:  

 

piekrist, ka [..] sadala viņai piederošo Kokneses pagasta nekustamo 

īpašumu “Krasti” ar kadastra Nr.32600130001 4,3523 ha kopplatībā, 

izveidojot jaunu nekustamo īpašumu, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32600080067 4,0 ha platībā, piešķirt nosaukumu 

“Krastu mežs” un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par nekustamā 

īpašuma “Krasti”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā 

sadalīšanu" 

 

 

 

 



56 
 

63.§ 

Par Kokneses pamatskolas – attīstības centra dalību 

 Eiropas Savienības programmas ERASMUS+ projektu pieteikuma konkursā 

Ziņo Anita Ščerbinska: Kokneses pamatskolas – attīstības centra direktore ir iesniegusi 

Aizkraukles novada pašvaldībai iesniegumu (06.12.2024. Nr. 1-

2/12/N/24/188) ar lūgumu atļaut Kokneses pamatskolai – attīstības 

centram piedalīties Eiropas Komisijas izsludinātajā Eiropas Savienības 

izglītības, mācību, jaunatnes un sporta programmas ERASMUS+ 

2025.gada projektu pieteikumu konkursā. Pēc projektu konkursa 

pieteikumu izvērtējuma pozitīva atzinuma rezultātā Kokneses 

pamatskolai – attīstības centram būs nepieciešams nodrošināt avansa 

maksājumu 20% apmērā no kopējās projektu izmaksu summas. Pēc 

projekta īstenošanas un gala atskaišu iesniegšanas avansa maksājums tiks 

pilnā apmērā ieskaitīts atpakaļ Aizkraukles novada pašvaldības kontā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu un 10. 

panta pirmās daļas 21. punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024.atzinumu:  

 

atbalstīt Kokneses pamatskolas – attīstības centra dalību Eiropas 

Komisijas izsludinātajā Eiropas Savienības izglītības, mācību, jaunatnes 

un sporta programmas ERASMUS+ 2025. 

Jautā Aigars Lukss: Cik būs kopīgā summa? 

Atbild Anita 

Ščerbinska: 

14 tkst. un līdzfinansējums - līdz 8 tkst., bet ik gadu šī nauda tiek atgriezta 

atpakaļ pēc projekta atskaites iesniegšanas. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Kokneses 

pamatskolas – attīstības centra dalību Eiropas Savienības 

programmas ERASMUS+ projektu pieteikuma konkursā" 

 

64.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2024/  

„Grozījumi Aizkraukles novada domes 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.2024/1 “Par Aizkraukles novada pašvaldības budžetu 2024.gadam”  

apstiprināšanu 

Ziņo Krista Dzene: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu un 

48.pantu, likumu „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

12.12.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2024/ „Grozījumi Aizkraukles 

novada domes 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumus Nr.2024/1 

„Par Aizkraukles novada pašvaldības budžetu 2024.gadam”. 



57 
 

 Krista Dzene izklāsta grozījumus Aizkraukles novada pašvaldības 

budžetā 2025.gadam.  

Jautā Aigars Lukss: Kā ir ar mežu pārdošanu? 

Atbild Krista Dzene: Budžets šajā jomā ir izpildīts. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Arvis Upīts) 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par saistošo noteikumu 

Nr.2024/ „Grozījumi Aizkraukles novada domes 2024.gada 

25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2024/1 “Par Aizkraukles 

novada pašvaldības budžetu 2024.gadam” apstiprināšanu" 

 

65.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.853  

“Par Aizkraukles novada pašvaldības 

 sākumskolu un pamatskolu tehnisko darbinieku amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

5.pielikumā “Mazzalves pamatskolas” amatu saraksts un klasifikācija” 

 

Lēmuma projekts tiek skatīts kā informatīvais jautājums. 

Aivara Miezīša priekšlikums: 

Sakarā ar darbinieku pienākumu pārdali, to precizēšanu atbilstoši normatīvajiem aktiem, lai 

nodrošinātu izglītības iestādes - Mazzalves pamatskolas (un t.sk. skolai pievienotās  PII 

“Vālodzīte”) - darbības nepārtrauktību, šīs darbības atbilstību, t.sk., ārējiem normatīvajiem aktiem 

- 27.12.2002. MK noteikumiem Nr.610 un 17.09.2013. MK noteikumiem Nr.890, Mazzalves 

pamatskolas Amatu sarakstā un klasifikācijā ir nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada 

domes 2022.gada 15.decembra sēdes lēmumā Nr.853“Par Aizkraukles novada pašvaldības 

sākumskolu un pamatskolu tehnisko darbinieku amatu sarakstiem un klasifikācijām” 5.pielikumā 

“Mazzalves pamatskolas amatu saraksts un klasifikācija” - 

• palielināt amata vienības 1,1 apjomā - izveidot jaunas amatu vienības: “Informācijas 

vadības speciālists” 0.1 amatu likmes apmērā un “Sētnieks” 1 amatu likmes apmērā; 

• amata vienību “Apkopējs” 1 amata vienības apjomā pārsaukt par amata vienību “Ēkas 

dežurants” 1 amata vienības apjomā; 

• un, lai nodrošinātu Aizkraukles novada domes lēmumā “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

sākumskolu un pamatskolu tehnisko darbinieku amatu sarakstiem un klasifikācijām” noteiktā 

izpildi - “… lai vienādi vai līdzīgi amati, ņemot vērā amata vai darba aprakstā noteiktos 

pienākumus, tiktu klasificēti vienādi visās pašvaldības iestādēs” un nodrošinātu taisnīgu 

atlīdzību par palielināto darba slodzi, vienlaicīgi nodrošinot darbības nepārtrauktību 

atsevišķās lokācijās esošajās izglītības iestādēs - Mazzalves pamatskolā un tai juridiski 

pievienotajā PII “Vālodzīte” - Mazzalves pamatskolā Amatu sarakstā esošajām amata 

vienībām “Saimniecības vadītājs” un “Saimniecības pārzinis” noteikt atbilstošu amata 

saimi, lai tā tiktu klasificēta vienādi, kāda tā ir piemērota citās līdzīgās novada pašvaldības 

iestādēs. 

 

Grozījumi paredz, ka: 

 



58 
 

1. lai noteiktu taisnīgu atlīdzību par palielināto darba slodzi, vienlaicīgi nodrošinot darbības 

nepārtrauktību atsevišķās lokācijās esošajās izglītības iestādēs - Mazzalves pamatskolā un tai 

juridiski pievienotajā PII “Vālodzīte”-, un tā, lai tiktu klasificēta vienādi kā citās novada 

pašvaldības iestādēs, nepieciešams pārskatīt mēnešalgu grupu Mazzalves pamatskolas 

“Saimniecības vadītājam”, ar 01.01.2025. nosakot Mazzalves pamatskolas 

“Saimniecības vadītājam” 9. mēnešalgas grupu; 

2. lai noteiktu taisnīgu atlīdzību par palielināto darba slodzi, vienlaicīgi nodrošinot darbības 

nepārtrauktību atsevišķās lokācijās esošajās izglītības iestādēs - Mazzalves pamatskolā un tai 

juridiski pievienotajā PII “Vālodzīte” - un tā, lai tiktu klasificēta vienādi kā citās novada 

pašvaldības iestādēs, nepieciešams pārskatīt mēnešalgu grupu Mazzalves pamatskolas 

“Saimniecības pārzinim”, ar 01.01.2025. nosakot Mazzalves pamatskolas “Saimniecības 

pārzinim” 7. mēnešalgas grupu; 

3. sakarā ar arvien pieaugošo digitālo tehnoloģiju ieviešanu izglītības iestādē, lai nodrošinātu 

attiecīgo IT iekārtu uzturēšanu lietošanas kārtībā un sniegtu to lietotājiem nepieciešamo 

atbalstu, Mazzalves pamatskolas amatu sarakstu  nepieciešams papildināt ar jaunu 

amatu vienību “Informācijas vadības speciālists” 0.1 amatu likmes apmērā, ar 

01.01.2025. nosakot Mazzalves pamatskolas “Informācijas vadības speciālistam” 7. 

mēnešalgas grupu; 

4. saskaņā ar Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora 29.09.2024. rīkojumu 

Nr.3.1/24/138, Mazzalves pamatskolas amatu sarakstā pārskatīt amata “Apkopēja” 

likmju skaitu un veikt grozījumus, samazinot “Apkopēja” amata likmju skaitu no 4 uz 

3 amata vienībām; 

5. sakarā ar lielākas darba slodzes noteikšanu Mazzalves pamatskolas apkopējām (apkopjamās 

noteikšanu no 500 m2 uz 900 m2, kā tas noteikts Aizkraukles novada pašvaldības 

izpilddirektora 29.09.2024. rīkojumā Nr.3.1/24/138), veicot iepriekšējā darba apjoma un 

pienākumu pārdali, lai nodrošinātu Mazzalves pamatskolas  darbības nepārtrauktību un šīs 

darbības atbilstību ārējiem normatīvajiem aktiem, t.sk., 27.12.2002. MK noteikumiem Nr.610 

un 17.09.2013. un MK noteikumiem Nr.890, Mazzalves pamatskolas amatu sarakstu  

nepieciešams papildināt ar jaunu amatu vienību “Ēkas dežurants” 1 amatu likmes 

apmērā, ar 01.01.2025. nosakot Mazzalves pamatskolas “Ēkas dežurantam” 1. 

mēnešalgas grupu; 

6. lai nodrošinātu Mazzalves pamatskolas un tai juridiski pievienotai bijušajai PII iestādei 

“Vālodzīte” piekritīgās teritorijas (uzkopjamā platība: Mazzalves pamatskolas - kopplatība: 

5.62ha / ikdienā uzkopjamā platība: ~1.1ha, PII iestādes “Vālodzīte” - kopplatība: 1.3ha / 

iežogotā platība: 0.5ha) uzturēšanu kārtībā atbilstoši normatīvo aktu prasībām, t.sk., 

27.12.2002. MK noteikumiem Nr.610), Mazzalves pamatskolas amatu sarakstu 

nepieciešams papildināt ar jaunu amatu vienību “Sētnieks” 1 amatu likmes apmērā, ar 

01.01.2025. nosakot Mazzalves pamatskolas “Sētniekam” 1. mēnešalgas grupu. 

 

Aivars Miezītis sīkāk 

paskaidro iesniegto 

priekšlikumu : 

Sakarā ar izpilddirektora rīkojumu darbiniekiem tika pārskatīti darba 

pienākumi. Viena apkopēja tiek atbrīvota. Par dežuranta amatu - viņa 

vienlaicīgi veic gan dežuranta pienākumus, gan garderobista pienākumus, 

gan dežurējošā apkopēja pienākumus. Tas ir pilns astoņu stundu darbs. 

Palikušajām apkopējām ir palielināta slodze no 500 uz 900 m2.Apkopējas 

ir remontējušas kabinetus, darījušas tūkstoš un vienu darbu. Mazzalves 

Saieta namā viena apkopējas likme tiek noņemta nost un pārceļ uz 

Mazzalves pamatskolu. Tad zināmā mērtā arī problēma atrisnās. Skolas 

piekritīgā teritorija ir 5.6 ha, bērnudārzs ir 1.3 ha, tad tas ir gandrīz 7 ha 

kopā. Lieli, veci koki, no kuriem nepārtraukti birst lapas. Ja apkopējas 

vieta tiek pārcelta uz Mazzalves pamatskolu kā sētniece, tad viņa veiks 

gan skolas teritorijas uzkopšanu, gan bērnudārza teritorijas uzkopšanu. 

Bet bērnudārzā ir tikai viens tehniskais darbinieks. 



59 
 

Jautā Andris Zālītis: Cik bērnu bērnudārzā? 

Ziņo Aivars Miezītis: 43. Pat tiem, kam ir mazāks bērnu skaits, pašvaldība tērē 25 tūkstoši 

vadītāju atalgojumam. Man Mazzalves gadījumā ir nulle. Saimniecības 

pārzinis, kas apkalpo divas iestādes vienlaicīgi, saņem 700 euro. Viņš veic 

elektriķa, atslēdznieka, santehniķa, šofera pienākumus. Jūtos vainīgs, 

slikti esmu rīkojies, rupji pārkāpis darbinieka tiesības un darba 

likumdošanu, bet situācija ir tāda, ka apkopēji darīja visu kaut ko. Mums 

ir mazākais štatu saraksts. Vēl jo vairāk, ja ņem vērā, ka tur blakus ir divas 

institūcijas. Savā laikā Neretas novadā bija formula - tā nauda, kas atnāca 

uz pagasta pārvaldi, tā bija pagasta pārvaldes rīcībā. Remontējām jumtu, 

darbnīcas (vešūzi), bruģējām. Tagad gandrīz četrus gadus stāvam uz 

vietas.  

Informācijas vadības speciālists - tāds figurē ļoti daudzās skolās. 

Piemēram, Daudzeses pamatskolā ir 0.5. Es prasu piecas reizes mazāk. 

Tas ir apmēram 100 euro mēnesī. [..] Es neredzu,ka man būtu tiesības 

piespiest darbiniekus darīt vēl vairāk. Mums vajadzētu būt vienotai 

pieejai visās izglītības iestādēs. Tā ir negodīga rīcība. 

Izsaka viedokli Guntis 

Libeks: 

Bija solījums izlīdzināt. Un tā arī nekas nav izlīdzināts. [..] 

Izsaka viedokli Jānis 

Sarmis Bajinskis: 

Pirmkārt, droši vien kaut kas jādara. Vai tam jābūt šādam redzējumam, 

par to arī varam vēl spriest un diskutēt. Tad, kad Mazzalves Saieta namā 

tika samazināta šī likme, vai bija plānots, ka kaut kur šī likme atkal 

parādīsies? 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Protams, par to vienojāmies. 

Izsaka viedokli Jānis 

Sarmis Bajinskis: 

Man ir nesaprotams, ka mēs vēl joprojām domājam par Mazzalves 

pamatskolu un bērnudārzu nevis kā par vienu kopēju iestādi, bet gan kā 

par divām atsevišķām iestādēm. Mēs arī tāpat skatīsimies uz Seci, kur ir 

tāda pati situācija? Vai tur arī runāsim par šādu sadalījumu vai kā par 

vienu iestādi? 

Izsakās Aivars Miezītis: Man alga nemainās, lai gan ir pievienots bērnudārzs. [..] 

Ziņo Jānis Sarmis 

Bajinskis: 

Man šķiet, ka Mazzalves pamatskolā audzēkņu apjoms nav tik liels, lai 

vajadzētu tādu algu. Par to ir jārunā, bet šobrīd ir lielas šaubas, ja mēs tik 

ļoti kāpināsim saimes tehniskajiem darbiniekiem, tad mēs ļoti 

sadārdzināsim turpmāk skolu saimniecisko pārvaldi visā novadā, līdz tas 

kļūs ļoti neizdevīgi. 

Izsaka viedokli Aivars 

Miezītis: 

Skolēnu skaits neietekmē sētnieces apkopjamo platību. Mums ir mazākie 

štati visās izglītības iestādēs. Man aizies cilvēki. Es prasu rezultātu, bet 

nemaksāju neko. 

Izsaka viedokli Uldis 

Riekstiņš: 

Seces pamatskolā ir 3.5 likmes. Ja salīdzina ar Seci, nelec laukā nekas, ka 

Mazzalves pamatskolā kaut kas būtu daudz mazāk. Arī Bebros. Nevajag 

izmantot to, ka deputāts un iestādes vadītājs vienā personā  ļaunprātīgi. 

Par sētniekiem - esam viena soļa attālumā no tā, lai definētu sētnieka 

pienākumus. Parkā nav jāgrābj lapas. Iestādes vadītājam ar savu budžetu 

ir jāspēj darbiniekam dot saprātīgus darba uzdevumus. 

Izsaka viedokli Aivars 

Miezītis: 

Kritušie zari, pudeles. Tas ir arī tūrisma objekts. 

Ziņo Uldis Riekstiņš: Saimniecības vadītāji - tas viss ir diskutējams. Šobrīd visā novadā 

9.līmenis ir tikai divās lielajās skolās. 8.līmeņa nav vispār. Tad ir 

7.līmenis. Ja runa būtu tikai par 0.1 likmi, tad vispār nebūtu šīs sarunas. 

Runa ir par to, ka mēs gribējām četras apkopējas samazināt uz trim. Tad 

bija informācija, ka amata apraksti ir daudz šaurāki nekā reālā darbība. 



60 
 

Šobrīd vēl pieplusojam klāt ēkas dežurantu, sētnieku un tad vēl 0.1. 

slodze. 

Izsaka viedokli Aigars 

Lukss: 

Šai diskusijai jābūt starp izpilddirektoru un iestādes vadītāju, 

Izsaka viedokli Aivars 

Miezītis: 

Es uzskatu, ka mums jāsanāk kopā ar apvienības vadītāju, Personāla 

nodaļu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  2 (Gatis Gūtmanis, Guntis Libeks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  
5 (Ingūna Grandāne, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Evija 

Vectirāne, Aigars Lukss) 

"NEPIEDALĀS" -  
7 (Jānis Sarmis Bajinskis, Elita Kaņepēja, Aigars Lukss, Aivars 

Miezītis, Arvis Upīts, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

Nolemj jautājumu atkārtoti pārrunāt un vienoties par risinājumu sarunās ar izpilddirektoru, 

Neretas apvienības pārvaldes vadītāju, Mazzalves pagasta pakalpojumu centra vadītāju un 

Personāla nodaļu. 

Sēdi slēdz plkst. 17:08 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   ………………………  L.Līdums  …………………. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

     

 

 


